
1

Hulíňan

Vážení čtenáři Hulíňanu,

květen, pátý měsíc roku, je již podle své-
ho názvu měsícem, kdy by měla celá Země 
rozkvést. Ty z nás, co čekaly na první květen, 
lásky čas a romantické políbení od muže pod 
rozkvetlou třešní, mají stejně jako já velkou 
smůlu, protože již v polovině dubna všechny 
třešně odkvetly! No nic, budeme se muset asi 
připravit na to, že celá naše planeta je nějaká 
urychlená, a tak příště radím nám všem, pokud 
do té doby neuschneme, abychom se přestali 
řídit pranostikami a pokud třešně kvetou, je 
potřeba jednat, nehledě na to, jaké je zrovna 

datum v kalendáři! Květen je také měsícem 
svátků a lidových oslav. Už od 13. století je 
měsíc květen spojen s lidovými oslavami, 
např. stavění máje, pak tu máme svátek prá-
ce a také Den matek. Nicméně měsíc květen 
je již jasnou hranicí za zimou a čeká nás už 
jen „zahradničení“ v obou významech slova! 
Tedy tím pracovním významem na zahrád-
kách, stejně tak významem společenským na 
zahrádkách restaurací. Přeji vám všem, aby 
měsíc květen byl pohodový, a doufám, že vám 
k tomu pomůže i květnové číslo Hulíňanu.

J. Z.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Regenerace sídliště Družba - I. etapa je u konce

Bude co číst a bude se i na co podívat

Velikonoční hanácký dvorek v Záhlinicích

Co nového ve služebně Policie ČR obvodního oddělení Hulín?

Úspěchy ZUŠ

Úvodník

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                         KVĚTEN 2014

5/2014

Nově zrekonstruovaná 
podatelna 

V úterý 22. dubna proběhlo slavnostní ote-
vření a uvedení do provozu nově zrekonstru-
ovaných prostor podatelny městského úřadu. 
„Doufám, že obyvatelé Hulína ocení moderní, 
příjemnější a vzdušnější prostředí pro vyřizo-
vání svých záležitostí,“ uvedl R. Hoza. 

Rekonstrukce proběhla v rekordním čase, 
je vybavena novým nábytkem, s přístupem  
i pro imobilní občany.

Moderní prostory jistě zpříjemní atmosféru  
komunikace mezi radnicí a obyvateli, na tom  
se shodly zaměstnankyně podatelny a infor-
mací MěÚ Hulín.

J. Z.

Regenerace sídliště Družba - I. etapa je u konce

Největší sídliště v Hulíně „Stará“ Družba 
prošlo první etapou regenerace. Bydlet v pane-
lovém domě není asi úplně snem většiny ob-
čanů, ale v dnešní těžké době je bydlení v pa-
nelákovém domě jednou z levnějších variant 
řešení bydlení, a to nejen pro mladé rodiny.

Město Hulín postupně investuje peníze 
a daří se mu získávat dotační prostředky na 
regeneraci panelových sídlišť. „Sídliště Druž-
ba bylo posledním naším sídlištěm, kde jsme 
díky dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj 
konečně mohli začít se zaslouženou a potřeb-

nou regenerací,“ říká starosta města R. Hoza.

17. 04. 2014 proběhl závěrečný kontrolní 
den na stavbě „Regenerace panelového sídliště 
Hulín, Družba“. Dodavatel stavebních prací, 
firma TUFÍR, spol. s r.o., z Kunovic předala
hotové dílo v celkové hodnotě dle Smlou-
vy o dílo ve výši 3.743.974,- Kč vč. DPH  
nejen ve vzorné kvalitě, ale dokonce o mě-
síc a půl dříve oproti harmonogramu prací. 
Regenerace sídliště spočívala zejména v re-
konstrukci chodníků, komunikací, parkovišť 
a ostatního veřejného prostranství. Pro zlep-
šení prostředí bydlení bylo vysazeno 20 kusů 
vzrostlých stromů a přes 170 kusů keřů a ob-
noveny travnaté plochy. Rekonstrukcí prošlo 
také veřejné osvětlení a městský mobiliář.  
Do budoucna město počítá ještě s osazením 
hracích prvků a menšího hřiště.

„Jsme rádi, že se dílo podařilo a že ho mů-
žeme předat s dobrým pocitem obyvatelům 
sídliště do užívání. Bude teď už záležet jen na 
nich, jak si dovedou okolí svých domů udržet 
v čistotě a pořádku, aby i jim dělalo dlouho ra-
dost. Druhá etapa regenerace je projektově při-

pravena a podána je žádost o dotaci. Výsledek 
bychom měli znát do konce června. V případě 
úspěchu s touto žádostí bych rád předložil za-
stupitelstvu města návrh, abychom se do rea-
lizace, bude-li dostatek finančních prostředků,
pustili ještě v tomto roce,“ doplnil starosta.

O dalších etapách regenerace sídliště 
Družba vás budeme nadále informovat a věří- 
me, že tato investice zlepší bydlení obyvate-
lům Družby a zpříjemní jim každodenní život 
na sídlišti.

J. Z.



2

Hulíňan

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Neschvaluje
4) Vyhlašuje
5) Bere na vědomí

1) Doporučuje ZM
a) schválit kupní smlouvu na prodej id. 1/42 po-
zemku parc. č. 35, id. 1/42 pozemku parc. č. 359  
a id. 1/42 pozemku parc. č. 1343 vše v k. ú.  
Dřevohostice pí Elišce Klepáčové, Frýdek;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
b) schválit kupní smlouvu na prodej části po-
zemku parc. č. 378/2 o výměře 33 m2 v k. ú. 
Hulín pí Pavle Harangozó;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
c) schválit kupní smlouvu na prodej pozemků 
parc. č. 1190/2, 1190/3, 1191/2 a 1191/3 vše  
v k. ú. Hulín společenství vlastníků domu  
č. p. 1179 v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
d) schválit směnnou smlouvu na směnu po-
zemku parc. č. 4300 o výměře 2610 m2 v k. ú.  
Hulín města Hulína za pozemek parc. č. 2899/2  
o výměře 1655 m2 v k. ú. Hulín pí Danuše 
Chlupové, bytem Bacherova, Nová Ulice;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
za body a) až d) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

2) Schvaluje
a) smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě  
čp. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně na dobu 
určitou od 03. 03. 2014 do 30. 06. 2014 s paní 
Lenkou Alánovou, Palackého 1352, Hulín, 
pro kondiční cvičení; 
platnost usnesení: schválením;
b) přidělení bytu č. 938/2 o velikosti 2+1 na 
ul. Nábřeží čp. 938 v Hulíně paní Kateřině 
Vrtaníkové, bytem Wolkerova, Hulín, na dobu 
určitou od 01. 04. 2014 do 31. 03. 2015;
platnost usnesení: schválením;
c) výjimku v souladu s odst. 1, ustanovením 
Článku V. Obecně závazné vyhlášky města Hu-
lína č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořá-
dání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků v rozsahu ne-
zbytném k zajištění veřejného pořádku a schva-
luje ukončení akce „veřejná hudební produkce  
v baru Bronz“ pořádané pí Magdou Pohlovou, a 
to z 21. 03. 2014 na 22. 03. 2014 do 02.00 hodin;
platnost usnesení: schválením;
d) smlouvu o dílo mezi městem Hulín a fir-
mou Roman Gahura, se sídlem Včelín 1061, 
768 24 Hulín, na provedení dodávky a mon-
táže kamerového systému ve venkovních 
prostorách ZŠ Nábřeží 938, 768 24 Hulín;
platnost usnesení: schválením;
e) na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení na akci „kancelářský nábytek 

- podatelna“ s tím, že nabídka uchazeče Marek 
Pecha, Sadová 967, 768 24 Hulín, s nabídkovou 
cenou 76.450,- Kč bez DPH byla vybrána jako 
nejvýhodnější, a současně schvaluje smlouvu  
o dílo a pověřuje starostu města jejím podpisem;
platnost usnesení: schválením;
f) smlouvu o dílo mezi městem Hulín a firmou
Pavel Facon - stavební projekce, se sídlem SNP 
3992, 767 01 Kroměříž, na zhotovení projektové 
dokumentace včetně potřebných příloh na akce:
 a) zpevněný chodník podél silnice směr  
  Přerov,
 b) dlážděný chodník u hřbitova;
platnost usnesení: schválením;
g) smlouvu o dílo mezi městem Hulín a fir-
mou PROVING, s. r. o., se sídlem Poštovní 
480, 768 24 Hulín, na realizaci opravy chod-
níku kolem Kulturního klubu Hulín;
platnost usnesení: schválením;
h) smlouvu o dílo mezi městem Hulín a firmou
Správa a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o.,  
Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, na opravy 
chodníků: Albert - hřbitov a Albert - Javorová;
platnost usnesení: schválením;
i) smlouvu o zemědělském pachtu pozemků 
a jejich částí v k. ú. Hulín a k. ú. Chrášťany  
u Hulína o celkové výměře cca 20,85 ha spol. 
AGRO Rovina, s. r. o., IČ 25303406, za cenu 
3.400,- Kč/ha;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
j) smlouvu o zemědělském pachtu pozemků 
a jejich částí v k. ú. Hulín a k. ú. Chrášťany 
u Hulína o celkové výměře cca 4,02 ha spol.  
SALIX MORAVA, a. s., IČ 253 80893, za cenu  
3.400,- Kč/ha;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
k) dodatek č. 4 nájemní smlouvy ze dne 08. 06.  
1999 se spol. Rovina, a. s., vlivem komplex-
ních pozemkových úprav a uzavření nových 
smluv o zemědělském pachtu;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
l) záměr prodeje části pozemku parc. č. 2142/1  
v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
m) záměr nájmu části pozemku parc. č. 1283/1  
v k. ú. Hulín;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
n) žádost o udělení souhlasu s umístěním sídla 
společnosti pro OTORINOLARYNGOLOGIE  
NOVÁK, s. r. o., na adrese Nábřeží 1314, 768 24  
Hulín, a změnu nájemní smlouvy na stejnou 
společnost;
platnost usnesení: 30. 09. 2014;
o) změnu zastavovací studie pro pozemek p. č. 
9/1 v k. ú. Záhlinice ve variantě č. 2;
platnost usnesení: 30.09.2014;
za body a) až o) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
p) vypsání odměny ve výši 5.000,- Kč za 
informace směřující k adresnému dopadení 
pachatele, který poničil výsadbu jabloňové 
aleje v lokalitě Za betoňákem;

platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
q) Základní škole Hulín, okres Kroměříž, pří-
spěvkové organizaci, přijetí finančního účelově
určeného daru ve výši 70.000,- Kč na vybavení 
šaten pro tělesnou výchovu od Klubu rodičů  
a přátel školy při Základní škole Hulín;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Mgr. Hana Fuksová;
r) KULTURNÍMU KLUBU Hulín, příspěv-
kové organizaci, přijetí finančních darů:
 a) ve výši 2.000,- Kč od VaK Kroměříž, a. s., 
 b) ve výši 20.000,- Kč od Stroje JMK, s. r. o.,  
  Hulín,
 c) ve výši 10.000,- Kč od Brevil, export- 
  import, s. r. o.;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: Ing. Libor Pecháček.
s) licenční smlouvu o veřejném provozování s fir- 
mou OSA – Ochranným svazem autorským pro 
práva k dílům hudebním, o. s., se sídlem: Čs. ar- 
mády 786/20, 160 56 Praha 6;
platnost usnesení: schválením;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

3) Neschvaluje
smlouvu o zemědělském pachtu pozemku parc. 
č. 354 o výměře 1,89 ha v k. ú. Chrášťany u Hu- 
lína p. Pavlovi Rozsypalovi, IČ 469 07 238;
platnost usnesení: 30.09.2014;
zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

4) Vyhlašuje
I. kolo výzvy k podání žádostí o poskytnutí 
veřejné finanční podpory z Programového
fondu města Hulína pro rok 2014 na činnost 
neziskových organizací, zejména s početnou 
členskou základnou a úspěšnou reprezentací 
města v rámci ČR i v zahraničí s celkovou 
finanční dotací ve výši 250.000,- Kč;
platnost usnesení: vyhlášením;
zodpovídá: pí Jiřina Floriánová.

5) Bere na vědomí
a) oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, 
ul. Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové orga-
nizace, o místě, termínu a době pro podávání 
žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělává-
ní pro následující školní rok 2014/2015;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá: pí Jiřina Floriánová;
b) oznámení ředitelky Jeslí DECENT Hu-
lín, příspěvkové organizace, o místě, termí-
nu a době pro podávání žádostí o přijetí dětí  
k předškolnímu vzdělávání pro následující 
školní rok 2014/2015;
platnost usnesení: přijetím;
zodpovídá: pí Jiřina Floriánová.

V Hulíně dne 19. března 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta  

Petr Polák, místostarosta

Z RADNICE USNESENÍ č. 69 z 69. schůze  
Rady města Hulína, konané dne 19. března 2014

USNESENÍ z 24. zasedání Zastupitelstva města Hulína,  
konaného dne 2. dubna 2014 v Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 181/2014
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
zprávu o plnění usnesení z 23. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
23. ledna 2014 do 2. dubna 2014;
c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
zprávu předsedy Kontrolního výboru Zastupi-
telstva města Hulína o kontrole plnění usnesení  

Rady města Hulína za uplynulé období;
platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 182/2014
Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí 
„Zprávu o bezpečnostní situaci ve městě Hu-
lín za rok 2013“.

Usnesení č. 183/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění později vydaných předpisů: 
a) schvaluje kupní smlouvu na prodej id. 1/42 
pozemků parc. č. 358, parc. č. 359 a parc. č. 1343  
vše v k. ú. Dřevohostice o výměře id. 1/42  
z 731 m2 pí Elišce Klepáčové, bytem Frýdek, 
738 01 Frýdek - Místek;
platnost usnesení: do 30. 09. 2014;
b) schvaluje kupní smlouvu na prodej části 
pozemku parc. č. 378/2 o výměře 33 m2 v k. ú.  
Hulín pí Pavle Harangozó, bytem Hulín;



3

Hulíňan
platnost usnesení: do 30. 09. 2014;
c) schvaluje kupní smlouvu na prodej pozem-
ků parc. č. 1190/2, 1190/3, 1191/2 a 1191/3 vše  
v k. ú.Hulín. a to:
 1) id. 1/6 manž. Alexandrovi a Sylvě Ballo- 
  vým, bytem Hulín, 
 2) id. 1/6 Ondřejovi Chramostovi, bytem  
  Hulín,
 3) id. 1/6 Lubomírovi Filovi, bytem Hulín,
 4) id. 1/6 manž. Ladislavovi a Zdence Há- 
  nečkovým, bytem Hulín,
 5) id. 1/6 manž. Vlastimilovi a Květoslavě  
  Machálkovým, bytem Hulín,
 6) id. 1/6 Boženě Večerkové, bytem Hulín; 
platnost usnesení: do 31.12.2014;
d) schvaluje směnnou smlouvu na směnu pozem-
ku parc. č. 4300 o výměře 2610 m2 v k. ú. Hulín 
města Hulína za pozemek parc. č. 2899/2 o vý- 
měře 1655 m2 v k. ú. Hulín pí Danuši Chlupové, 
bytem Nová Ulice, 779 00 Olomouc, s finančním
vyrovnáním městu Hulín ve výši 17.825,- Kč;
platnost usnesení: do 30.09.2014;
za body a) až d) zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 184/2014
Zastupitelstvo města Hulína v souladu s usta-
novením § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění později vydaných předpisů: 
a) schvaluje zpracování studie proveditelnosti 
pro projekt Digitalizovaný úřad města Hulína 
ve Výzvě 22. Integrovaného operačního pro-
gramu s předpokládanými náklady v objemu 
2.350.000,- Kč a předložení žádosti o dotaci 
pro tento projekt z Evropského fondu regio-
nálního rozvoje. Předpokládaná doba realizace 
projektu je červenec 2014 až listopad 2015;
b) schvaluje podání žádosti o poskytnutí do-

tace projektu Digitalizovaný úřad města Hu-
lína v rámci Výzvy 22. integrovaného ope-
račního programu;
c) schvaluje předfinancování realizace pro-
jektu ve výši 2.350.000,- Kč s tím, že spo-
lufinancování ve výši 15 %, tj. 352.500,- Kč,
bude uhrazeno z rozpočtu města;
d) bere na vědomí finanční spoluúčast z roz-
počtu města ve výši 15 %. Dotace ve výši 85 % 
bude proplacena na základě uzavřeného práv-
ního aktu s příjemcem dotace, a to po doložení 
uhrazených výdajů po uzavření etapy nebo 
celé realizace projektu;
e) bere na vědomí povinnost příjemce dotace 
udržet výstupy projektu po dobu 5 let od ukon- 
čení projektu;
f) zmocňuje Mgr. Romana Hozu, starostu měs-
ta Hulína, k podpisu žádosti o dotaci projektu 
Digitalizovaný úřad města Hulína v rámci Vý-
zvy 22. integrovaného operačního programu;
g) ukládá Ing. Pavlu Janečkovi, správci sítě 
MěÚ Hulín, podat žádost o dotaci projektu 
Digitalizovaný úřad města Hulín v rámci Vý-
zvy 22. integrovaného operačního programu;
platnost usnesení: schválením;
za body a) až g) zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.

Usnesení č. 185/2014 
a) Zastupitelstvo města Hulína ruší usnesení 
Zastupitelstva města Hulína č. 159/2013 ze 
dne 31. října 2013;
b) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
Dodatek č. 1 smlouvy č. 0/0189/2010/DOP 
o poskytnutí finančního příspěvku za účelem
zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů, na území Zlínského kra-

je veřejnou autobusovou linkovou dopravou;
c) Zastupitelstvo města Hulína projednalo a 
schvaluje navýšení příspěvku města Hulína 
na dopravní obslužnost Zlínského kraje s plat- 
ností od 01. 01. 2014 na 85,- Kč na jednoho 
obyvatele ročně;
platnost usnesení: schválením;
za body a) až c) zodpovídá: Mgr. Roman Hoza.

Usnesení č. 186/2014
a) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí žádost Ing. Ladislava Lejsala, předsedy 
představenstva společnosti Vodovody a ka-
nalizace Kroměříž, a. s., ze dne 26. 02. 2014  
o současné stanovisko k prodeji akcií na jméno  
města Hulína a odpověď starosty města Hulí-
na Mgr. Hozy ze dne 20. 03. 2014;
b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí informace, možné varianty řešení, včetně 
jejich možných právních důsledků;
c) Zastupitelstvo města Hulína ukládá staros-
tovi města Hulína napsat Ing. Lejsalovi sta-
novisko Zastupitelstva města Hulína, které  
v souladu s právním stanoviskem AK Ritter - 
Šťastný trvá na tom, že zástupci České infra-
strukturní, a. s., nejsou oprávněni činit úkony 
směřující k převodu akcií;
platnost usnesení: přijetím;
za body a) až c) zodpovídá: Mgr. Roman Hoza.

V Hulíně dne 2. dubna 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta 

Petr Polák, místostarosta
Ověřovatelé usnesení: 

Ing. Bohumil Kuchařík  
Ing. Libor Pecháček

Bude co číst a bude se i na co podívat

Při příležitosti 790. výročí první písemné 
zmínky o městě Hulín (z r. 1224) se město 
Hulín rozhodlo dát svým občanům „malý 
velký“ dárek v podobě nové publikace o Hu-
líně, která se momentálně zpracovává do své 
finální podoby.

Na co se čtenáři mohou těšit, na to jsem se 
zeptala autora knihy PhDr. Z. Fišera.

Čtenářům bude k dispozici na konci mě-
síce září letošního roku. Její rozsah bude 
přibližně 300 stran formátu A4, s množstvím 
černobílých fotografií a samostatnou ba-
revnou přílohou. K jejímu obsahu přispěje 
celkem 10 autorů, kteří zachytí dějiny měs-
ta jednak v chronologické posloupnosti (od 
pravěkých nálezů po současnost), jednak 
tématickými sondami, jako budou kapitoly 
o architektuře a umění na území města, o ba-
rokním literátském bratrstvu, o lidové kultuře 
a folklórních tradicích,  o vývoji školství, pe-
něžnictví, nebude chybět ani přehled biblio-
grafie literatury, vztahující se k Hulínu a jeho
obyvatelům.

Ve svém celku kniha přinese množství 
dosud neznámých informací (je třeba si uvě-
domit, že oproti poslední podobně mono-
grafii o Hulíně z r. 1974 bude mít přibližně
třínásobný rozsah) o dějinách města a jeho 
obyvatelích a také řadu zajímavostí.. Čtenář 
se  např. bude moci podívat do „tváře“ první-
ho Hulíňana z doby bronzové (samozřejmě, 
lidé na katastru Hulína žili ještě o nějaké to 
tisíciletí dříve), jehož náročnou rekonstrukci 
se podařilo odborníkům uskutečnit. Seznámí 

se také s poněkud nejasnými počátky města 
- kdopak by tušil, že Hulín náleží na Moravě 
k velmi vzácné skupině tzv. ostrovních měst, 
neboť jeho centrum bylo kdysi skutečně na 
ostrově, utvořeném rameny řeky Rusavy. 
Kniha přinese také leccos zajímavého k zá-
hadné historii dávného hulínského 
hradu a neméně zajímavému vývoji 
kostela sv. Václava. Čtenář se rovněž 
seznámí s vývojem místní komunity 
v době renesanční i barokní a možná 
bude překvapen kapitolou o hulín-
ském literátském bratrstvu, které zde 
působilo v 17. století. Připomenuta 
bude dále historie tzv. hulínských ka-
pitulních sedláků a také skutečnost, 
že až do r. 1868 Hulín sestával ze 
tří samostatných katastrálních obcí 
- vlastního Hulína, Kremsiergaase, tj. 
Kroměřížské ulice, a Žabínku.

Podobně nové a zajímavé budou 
některé obrazové materiály. Otištěn 
bude první pohled na Hulín z r. 1691, 
barevný půdorysný plán města z r. 
1772, průřez dávnou hulínskou rad-
nicí asi z r. 1791 (stávala uprostřed 
náměstí a zanikla při požáru v pol. 
19. století), nebo ilustrace, na níž se v 
r. 1885 setkává na hulínském nádra-
ží rakouský císař František Josef I. 
a ruský car Alexandr. A koho by ne-
zaujal novější regulační plán města, 
zhotovený po r. 1935, na němž už byl 
naplánován nejen silniční obchvat 
Hulína, ale také velký přístavní bazén 

na trase uvažovaného kanálu Dunaj - Labe - 
Odra, o němž se zase začíná dnes hovořit...

Stručně řečeno: Bude co číst a bude se i 
na co podívat.

Z. Fišer

Vl. Úlehla se Z. Fišerem při tvorbě knihy



4

Hulíňan

Máme za sebou duben - měsíc 
bezpečnosti - a ráda bych před- 
stavila nového vedoucího obvod-
ního oddělení Policie ČR v Hulíně  
npor. Bc. Reného Šimčíka, DiS.

Co vidíte jako největší problém 
kriminality ve městě?
Nemyslím si, že by kriminalita ve 
městě Hulín nějak vybočovala z běž- 
ného průměru kriminality ve Zlín-
ském kraji. Největší problém vi-
dím v krádežích jízdních kol, ko-
vového odpadu a v krádežích růz 
ných věcí z uzavřených objektů, při kte-
rých dochází i k jejich poškození. Samo-
zřejmě nás netěší ani ničení jak veřejného, 
tak soukromého majetku, kdy se zvláště 
jedná o případy sprejerství, či poškozování  
a znečišťování veřejného prostranství. 

Změnou šéfa obvodního oddělení dojde 
i k nějakým změnám v samotném chodu 
oddělení?
 Vzhledem k tomu, že samotné oddělení jsem 
převzal v dobré „kondici“, nejsou žádné změny 
nutné. Ne vždy se musí nutně provádět změny 
v souvislosti s nástupem nového vedoucího.

Pokud to není tajné, kolik policistů má 
nyní obvodní oddělení v Hulíně a jaký okr-
sek spravuje?
Služební obvod OOP ČR Hulín je o velikosti 
96 km2, ve kterém bydlí cca 17 tisíc lidí a za- 
hrnuje město Hulín (Chrášťany a Záhlinice), 
město Chropyně (Plešovec) a obce Břest, Ky-
selovice, Pravčice, Skaštice, Záříčí, Žalkovice. 
V současné době na oddělení pracuje 13 poli- 
cistů. Dva policisté jsou v tzv. skupině doku- 
mentace, která se zabývá trestním řízením, 
vedoucí oddělení a zbytek, tedy 10 policistů 
je v obchůzkové a hlídkové službě. Služební 
obvod je rozdělen na jednotlivé části, za kte-
ré odpovídá vždy konkrétní policista s územ- 
ní a objektovou odpovědností. Samotné měs-
to Hulín je rozděleno na tři menší části. Toto 
však neznamená, že by v daném úseku byl 
vždy jen jeden policista. Policisté jsou do 
úseků vysílání podle aktuální bezpečnostní 
situace v celém služebním obvodě.

Pracujete u Policie ČR již 
dlouhou dobu, začínal jste na 
dopravce, jaký je rozdíl mezi 
prací u dopravní policie a na 
obvodním oddělení?
Pokud bych měl obě služby, 
tedy dopravní a pořádkovou 
službu porovnat, dopravní služ-
ba je úzce zaměřená především 
na oblast dopravy v souvislosti 
s provozem vozidel na pozem-
ních komunikacích především. 
Policisté Obvodního oddělení 
mají záběr své činnosti mnohem 

pestřejší a rozmanitější. Policista Obvodního 
oddělení si musí poradit při řešení problémů  
v oblasti veřejného pořádku a dopravní služ-
by, musí se vypořádat i se situacemi, kdy zpra-
vidla zasahuje první na místě činu u veškeré 
trestné činnosti, i té nejzávažnější. Mimo to se 
„obvoďák“ zabývá i přestupky proti občan- 
skému soužití v různých formách, dále se vě- 
nuje přestupkům proti majetku, nebo prověřo- 
váním různých oznámení od občanů, jakožto 
i preventivním opatřením k předcházení pá-
chání trestné činnosti. 

Kolika a jakých trestných činů se v Hulí-
ně pachatelé dopustili v roce 2013 a jaká 
byla objasněnost v porovnání s Krajským 
průměrem?
V roce 2013 bylo na teritoriu města Hulína 
spácháno celkem 103 trestných činů. Z toho 
bylo 55 majetkových trestných činů (krádeže 
prosté, krádeže vloupáním a podvody), dále 
15 trestných činů proti veřejnému zájmu (ří-
zení pod vlivem návykové látky (alkoholu)  
a maření výkonu úředního rozhodnutí a vyká-
zání), 14 násilných trestných činů (výtržnic-
tví, ublížení na zdraví, loupež) a 19 trestných 
činů proti mládeži (zanedbání povinné výži-
vy, ohrožení výchovy dítě). V porovnání s ro- 
kem 2012 jsme zaznamenali pokles krimi-
nality, kdy za stejné období bylo na teritoriu 
města Hulín spácháno celkem 116 trestných 
činů. Struktura trestných činů nedoznala vý-
znamnějších změn. 
Celková objasněnost trestných činů v roce 
2013 ve služebním obvodě Obvodního oddě-
lení PČR Hulín byla 63,51 %, v celém kraji 
byla objasněnost 51,18 % a v rámci Územ-

ního odboru Kroměříž 61,83 %. Z tohoto 
pohledu můžeme hodnotit objasněnost jako 
nadprůměrnou co se týče kraje i okresu.

Rozmohla se v Hulíně vlna vandalismu, 
jak se dá proti této kriminalitě bránit?
Domnívám se, že problém vandalismu jako 
takového je zčásti ovlivnitelný samotnými 
občany. Osobně si myslím, že na tento pro-
blém narážíme díky lhostejnosti a nevšíma-
vosti občanů, kteří mají snad v sobě zakoře-
něný dojem, že „když se nejedná o moji věc, 
tak se mě to netýká“. Touto cestou bych proto 
chtěl občany oslovit s pomocí při objasňová-
ní i této bagatelní trestné činnosti, která se 
některých byť přímo nedotýká, ale která jim 
ve skutečnosti hodně vadí a na samotný vý-
skyt této trestné činnosti často upozorňují. 
Dalším opatřením, jak se bránit proti vandal-
ství, vidím v rozšíření kamerového systému 
na území města, které by působilo jednak 
preventivně, tak i v případě zjištění protipráv-
ního jednání by záznam z bezpečnostních ka-
mer sloužil jako jeden z hlavních důkazů pro 
další řízení. 
Pozn. redakce: Městský úřad v Hulíně ve spo- 
lupráci s obvodním oddělením Policie ČR již při-
pravuje projekt online sledování městských kamer 
pomocí tabletu během služby hlídky Policie ČR.

Provoz městem Hulínem se díky dálniční-
mu připojení radikálně snížil, jak jsou na 
tom statistiky ohledně počtu aut?
Podle posledního sčítání dopravy v Hulíně,  
které proběhlo ještě před zprovozněním dál-
nice v roce  2010, byl zaznamenán denní 
průjezd okolo 20-25 tisíc vozidel. Nyní je 
průjezdnost určitě nižší, bohužel přesná data 
zatím nejsou k dispozici, neboť nové sčítání 
dopravy je plánováno na první polovinu roku 
2015. Pokud se týká dopravních nehod, tak  
v roce 2010 - 2011 došlo na hlavním průtahu 
městem, tj. na sil. I/55, k 11 dopravním ne-
hodám, při kterých byla jedna osoba zraněna 
těžce a 1 osoba utrpěla zranění lehké, od roku 
2012 do 22. 4. 2014 došlo na stejném úseku  
v Hulíně ke 4 dopravním nehodám bez ná-
sledků na zdraví. Provoz na dálnici tak zcela 
jistě přinesl zklidnění dopravy ve městě a tím 
i pokles dopravních nehod.

 Děkuji za rozhovor, J.Z.

Co nového ve služebně Policie ČR  obvodního oddělení Hulín?

Pozvánky



5

Hulíňan

Slavnostního zahájení výstavy s názvem 
„Proměny paličkované krajky“ se ujala sa-
motná autorka výstavy Ing. Hedvika Dančí-
ková společně s Jitkou Hanákovou, které pří-
tomné – a že jich nebylo málo – seznámily s 
historií i současností paličkované krajky.

Paličkování má v Čechách tradici několik 
staletí. Staré krajky byly původně tvořeny 
podle neměnných pravidel. Dnešní paličko-
vání nechává krajkářkám volnost při výběru 
materiálů a vzorů. Výsledkem jsou nádherné 
obrazy, módní doplňky a krajky k různému 

využití, uvedla autora výstavy. Hosté 
vernisáže obdivovali dokonalost a krá-
su desítek obrazů, ozdobných spon, če-
lenek a krajek. Ještě více z ukázky prací 
Ing. Dančíkové mohli přítomní obdivo-
vat při promítání. Jedinečné ztvárnění 
květů, ptáků, motýlů, ryb a brouků na 
obrazech z krajky je přesvědčivým dů-
kazem, že paličkovaná krajka i v dnešní 
době má své uplatnění. 

21. května od 8.30 do 17.00 se mo-
hou zájemci přijít podívat na praktickou 
ukázku paličkování s komentářem.

Návštěvníci mohou obdivovat nád-
hernou výstavu až do 18. června.

J. Z.

Město Hulín v Muzeu Františka Skopalíka 
v Záhlinicích uspořádalo ve dnech 16.  -  21. 04. 
2014 již podruhé úspěšný Velikonoční hanác-
ký dvorek. Všichni návštěvníci měli možnost 
vidět pestrou škálu domácí drůbeže, králíků 
a výstavních holubů. Dětem udělali velkou 
radost Bernský salašnický pes Lex, ale také 
koza a ovečky. Nejvíce těsno ovšem bylo  
u klecí s kuřátky a kachňaty.

Pokud jste do muzea v těchto dnech za-
vítali, mohli jste si pod odborným vedením 
uplést vlastní pomlázku, nebo si vyzkoušet, 
jak se otlouká píšťalka. Velké zážitky a vlast-
noručně zdobená vajíčka si odsud odvezly 
děti ze ZŠ Hulín, ZŠ Tlumačov, SVČ Vče-
lín z Bystřice pod Hostýnem a MŠ Záhlini-
ce. Zahanbit se v rukodělné činnosti nene-
chali ani senioři z Domova seniorů Vážany  
a U kašny Kroměříž. 

Velké poděkování patří všem, kteří na tuto 
 akci zapůjčili zvířata, nebo dobrovolně při-
ložili ruce k dílu. Zvláštní poděkování za za- 
půjčení klecí na drůbež chceme vyslovit Zá-
kladní organizaci chovatelů Pravčice, která 
ve dnech 05. - 07. 09. 2014 pořádá výstavu 
holubů, drůbeže a králíků.

V. Navrátilová

MUZEUM F. SKOPALÍKA Velikonoční hanácký dvorek v Záhinicích

Pozvánka

Poděkování,  
které potěší

Vážená paní Navrátilová,

dovolte, abych Vám a všem pracovníkům, 
kteří se nám ve čtvrtek 17. 4. 2014 věnovali, 
ještě jednou poděkovala. Děti byly nadšené 
(měla jste slyšet ty kladné komentáře, když si 
je rodiče vyzvedávali) a já hluboce smekám 
před profesionálním i lidským přístupem, 
který jste k nám měli.

Ještě jednou velké díky a těším se na další 
spolupráci.

S úctou Nováková Dana,  
ředitelka SVČ Včelín, příspěvková organizace,  

Bystřice pod Hostýnem

Proměny paličkované krajky



6

Hulíňan

Noc kostelů 2014 Pozvánka a program Noci kostelů v Hulíně

Už počtvrté se v našem městě bude konat NOC KOSTELŮ. 
V pátek 23. května bude po celý večer kostel svatého Václava otevřen široké veřejnosti. 
Komentované prohlídky interiéru kostela začínají v 18:10 a 20:30 hodin.
Co Vás letos čeká nového:

• Orel ve věži
• Kostelíčky v kostele - výstava lepených modelů různých kostelů Lukáše Čechmánka
• Možnost vyhledání údajů o svatbách v matrikách

Podrobný program:
17:00 – 17:45  Bohoslužba 
18:00 – 18:10  Vítáme Vás!
18:10 – 19:00  Poslouchejte, prohlížejte! (komentovaná prohlídka chrámového interiéru)
19:00 – 19:20  Zpívám s radostí (Monika Dudová, studentka 1. ročníku Pedagogické fakulty Univerzity Hradec  
 Králové - obor Sólový zpěv a Hudební výchova)
19:20 – 20:10  Půjdeme přes zákristii až do věže (volná prohlídka všech prostor kostela)
20:10 – 20:30  Zahrajeme Vám a zazpíváme (vystoupení scholy)
20:30 – 21:20  Poslouchejte, prohlížejte! (komentovaná prohlídka chrámového interiéru)
21:20 – 21:40  Koncert pro 1500 píšťal (ukázka varhanní hudby)
21:40 – 22:00  Zahrajeme Vám a zazpíváme (vystoupení scholy)
22:00 – 22:50  Půjdeme přes zákristii až do věže (volná prohlídka všech prostor kostela)
22:50 – 23:00  Oremus - Amen (rozloučení s Nocí kostelů 2014)
-----------------------------------
19:00 – 21:30   Měli jste svatbu v hulínském kostele? (vyhledávání zápisu svatby v matrikách)
19:00 – 22:30   Čajovna na kaplance (možnost občerstvení a odpočinku v příjemných prostorách kaplanky)

 Za všechny organizátory Vás k návštěvě kostela zve P. Jiří Ševčík, farář. 

Z činnosti Českého svazu ochránců přírody

Další slunečné dny lákají mladé Orlovce 
do přírody i na pravidelné středeční schůzky 
oddílu. Uplynulý měsíc byl téměř zcela ve 
znamení vrbového proutí. O stavbách, kte-
ré jsme z této suroviny vytvořili na školním 
pozemku, jsme psali již minule. S blížícími 
se Velikonocemi jsme se k práci s tímto tra-
dičním přírodním materiálem znovu vrátili, 
tentokrát jsme jej chtěli využít na výrobu po-
mlázek a píšťalek. Zatímco pomlázku uple-
tl pod trpělivým vedením Michala Foltýna 
skoro každý, na píšťalky jsme již nezískali 
vhodné pruty. První dubnovou schůzku jsme 
se vypravili prozkoumat, jaké poklady nám 
v okolí Hulína vykouzlilo jaro. Na začátku 
našeho putování každý účastník odhadl, ko-
lik uvidíme kvést rostlinných druhů. Sešli 
se návrhy od jednoho do 58 kusů. Nakonec 
jsme objevili a pojmenovali 26 druhů kvetou-
cích planých bylin a sedm druhů kvetoucích 
dřevin. Nezanedbali jsme ani péči o naši pří-
rodní zahradu. Především jsme vyčistili obě 
jezírka a již netrpělivě čekáme, jací obojži-
velníci se v nich letos usídlí. Uspořádali jsme 
také dvě víkendové výpravy. 22. března jsme 
se vypravili do Kroměříže. U Podzámecké 
zahrady jsme se seznámili s novými kama-
rády z kroměřížského oddílu Falco. Že jste o 
oddílu s tímto názvem již slyšeli? Jestli jste 

pravidelnými čtenáři našich sloupků, tak se 
s tímto jménem setkáváte pravidelně, proto-
že jej nosí oddíl mladých ochránců přírody z 
Valašského Meziříčí, který existuje již přes 
20 let a Orlovci s ním pořádají řadu společ-
ných akcí. Svůj název si vybral podle vědec-
kého názvu pro poštolku (Falcotinnunculus). 
Kroměřížský oddíl Falco vznikl teprve ne-
dávno a své jméno si zvolil podle roztomi-
lého létacího psa z filmu Nekonečný příběh.
Všechny nás spojuje láska k přírodě a touha 
po jejím poznávání. Ale zpět k naší výpravě. 
Společně jsme prošli velkou část Podzámec-
ké zahrady. Lenka Křesadlová nám povída-
la zajímavosti z její historie a přitom jsme 
pozorovali a určovali kvetoucí jarní byliny. 
Naučili jsme se poznávat sasanku pryskyř-
níkovitou, orsej jarní, violku vonnou, křiva-
tec žlutý, dymnivku dutou, česnek medvědí 
a zapalici žluťuchovitou. Po krátkém vy-
dechnutí u výběhu se zvířaty jsme se vydali 
do Květné zahrady za kaméliemi. Letos se 
výstava této „královny plesové sezóny“ ko-
nala v rotundě. Byla zde sice zima, ale zato 
jsme mohli objevovat krásně naaranžované 
květy kamélie i celé květy obsypané strom-
ky v různých tajemných zákoutích této za-
jímavé stavby. Další výprava mířila začát-
kem dubna do Hostýnských hor. Zde jsme 
se setkali díky projektu „Putování s kapkou 
vody“ podpořené finančně Zlínským krajem 
s kamarády z Valašského Meziříčí, Bartošovic 
a Jarcové. Z Hulína jel s námi i školní Ekotým. 
Z Podhradní Lhoty jsme se vydali do kopce  
na dvě zříceniny hradů Nový Šaumburk 
(Zubříč) a Šaumburk. Poté jsme po hře-
benu doputovaly k Holubyho chatě. Pod 
Kelčským Javorníkem jsme navštívili 
výsypku u staré štoly. Za druhé světové 
války se zde těžily zvláštní břidlice jako 
náhrada za tehdy nedostatkové uhlí. Po za-
pálení drobného kousku „kamene“ jsme 

cítili zápach nafty. Cestou zpět do Pod-
hradní Lhoty jsme šli po trase zaniklé lesní 
úzkokolejné železnice. Ani se nechce věřit,  
že ještě před necelým stoletím zde jezdil vlá-
ček se dřevem na rajnochovickou pilu. 

Určitě jste již slyšeli, že se bude opět roz-
šiřovat plocha hulínské štěrkovny. V součas-
né době se pracuje na přeložce Němčického 
potoka. V původním korytě tohoto potoka žilo 
několik vzácných druhů živočichů. Jejich zá-
chrany se ujal člen ochránců David Slanina. 
Z úseku potoka, který má zaniknout při roz-
šiřování štěrkovny, přenesl na bezpečné místo 
několik skokanů zelených, čolků obecných, 
plovatek bahenních a užovku obojkovou. Pod-
le pobytových znaků David zjistil, že i sem 
občas zavítá bobr evropský a vydra říční.

4. dubna pořádala kroměřížská organizace 
Českého svazu ochránců přírody Planorbis 
pracovní seminář „Řez a ošetřování ovoc-
ných stromů v krajině“. Zúčastnila se jej také 
řada našich členů. Po nezbytném teoretickém 
úvodu byla praktická část semináře realizová-
na v jabloňové aleji u Hráze. Pod vysoce od-
borným a přívětivým vedením prof. Vojtěch 
Řezníčka z brněnské Mendlovy univerzity 
jsme putovali od stromu ke stromu, kde jsme 
si ukazovali vhodné způsoby řezu, s jejichž 
pomocí lze řešit různé vady v růstu jabloní a 
hrušní vysazených v alejích. Nechyběla ani 
mistrovská ukázka roubování.

A na závěr ještě jedna pozvánka. V neděli 
4. května 2014 pořádá naše organizace ČSOP 
ve spolupráci s Moravským ornitologickým 
spolkem a Muzeem Komenského v Přero-
vě pro veřejnost již tradiční „Vítání ptačího 
zpěvu v Záhlinicích“. Sraz je v 8:15 v Záh-
linicích před hostincem U Čápa. Akci vede 
Martin Vymazal.

Jiří Janál



7

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA Jaro v mateřské škole s vynášením Morany  
a návštěva knihovny

Ve čtvrtek 20. března kolem deváté ho-
diny ranní bylo na chodbách školičky ruš-
no. Chystali jsme se na nejdůležitější jarní 
procházku s vynášením Morany. Ve všech 
třídách naší budovy si děti s učitelkami od 
pondělí vytvářely do ruky malé Morany z 
takových přírodnin a rohlíků, aby po vhoze-
ní do vody hezky plavaly a po čase se v ní 
rozpustily. Paní učitelka Maruška s Myškami 
zhotovila ještě jednu velkou Moranu, kterou 
jsme si v průvodu k Rusavě po třídách předá-
vali. Na malém mostě paní učitelka přednesla 
spolu s dětmi slavnostní zaříkávání k vynese-
ní zimy z Hulína, poté děti jeden po druhém 
vhazovaly z mostu do říčky své malé Mo-
ranky a hned se vydaly na pouť k druhému 
mostu u kostela, aby sledovaly, jak plavou.
A bylo nač se koukat. Plovoucích Moranek si 
všimly kačenky a jak zjistily, že některé jsou 
z rohlíků, pustily se do hodování. My jsme 
byli připraveni i na tuto situaci a hned jsme z 
mostku kačenky začali krmit kousky pečiva. 
Naše malé smrtky byly zachráněny a dál pla-
valy k železnému mostku u Podstávku. Proud 
vody v Rusavě teče pomalu a tak jsme si čas, 
než smrtky doplavou k mostku, krátili ob-
čerstvovací chvilkou s douškem Dobré vody 
(k uctění mezinárodního svátku Dne vody), 
vyběháním se na hřišti, nebo prozkoumáním 
dění na Janečkově zahradě se zvířátky. Do 
půl hodinky se zase všechny třídy sešly na 

železném mostku a společně 
se dívaly, jak malé smrtky 
padají ze splávku dolů. Paní 
učitelka Jindra pustila velkou 
Moranu po proudu Rusavy a 
tím vyhnala zimu z Hulína de-
finitivně pryč. Zamávali jsme
Moraně, a protože každá třída 
měla svůj vlastní program, ro-
zešli jsme se. Koťata putovala 
dále po břehu říčky k beto-
novému mostu, Berušky šly 
procházkou mezi poli a kolem 
zahrádkářské kolonie a Myš-
ky se Světluškami zamířily na 
školní zahradu. Bylo krásné 
jarní počasí, na polích a za-
hrádkách se pracovalo, potá-
pějící se kačenky na nás z vody vystrkovaly 
zadečky, k Záhlinicím si to vzduchem mířili 
dva čápi a všude štěbetali ptáci. Předškoláci 
se začali ozývat, že je od chůze bolí nožič-
ky, jen ten nejmenší Štěpánek si spokojeně 
vykračoval, na nic si nestěžoval a těšil se na 
dobrý oběd ve školce…

Další pěknou akcí v rámci školy byla ná-
vštěva dětí v Městské knihovně Hulín. Zde nás 
hezky přivítala pěkná princezna s velkými ko-
rálky kolem krku. Seznámila děti s prostorami 
knihovny a uložením knih do regálů a zábav- 

nou formou her uvedla děti do světa příběhů 
a pohádek. Samozřejmě nechybělo ani řešení 
hlavolamů. Čas s princeznou uběhl nějak moc 
rychle, nebo v knihovně plyne nějak jinak, 
než jsme v naší uspěchané době zvyklí. Děti 
od princezny na rozloučenou dostaly malou 
pozornost a po celou dobu chůze zpět do ško-
ličky si spolu o prožitcích z knihovny štěbeta-
ly. Princezně, paní Zakravačové v přestrojení, 
moc děkujeme za příjemně strávené dopoled-
ne v její oáze klidu, fantazie a vědění.

Jindra Skalková

Jaro v mateřské škole v Zálinicích

Konečně je tu tolik očekávané roční ob-
dobí – jaro, na které jsme se všichni tolik 
těšili. Se zimou jsme se rozloučili ve čtvrtek 
20. března. Každé dítě si neslo k místnímu 
potůčku svou vlastnoručně vyrobenou pa-
pírovou Morenu a při říkadle Zimo, zimo, 
táhni pryč, ji vhodily do vody, aby se do vsi 
zima nevrátila. V úterý 8. dubna vyvrcholil 
náš projekt „Cesta za pohádkou“. Do naší 
mateřské školy jsme pozvali na návštěvu 
paní učitelku Zdeničku Zapletalovou z Hu-
lína, která naše pozvání přijala a připravila 
pro děti maňáskovou pohádku O zlé koze. 
S dětmi jsme se na pohádku velmi těšili:
vyráběli kulisy k pohádce, vyprávěli jsme 
si vlastní zážitky o domácích zvířatech, 
prožívali s pohádkami a se zvířátky jejich 
dobrodružství a nacházeli důležitá životní 
poučení. Za maňáskovou pohádku děti paní 
učitelce velmi děkují a těší se na další po-

hádkové setkání. Hned další den proběhl v 
mateřské škole zápis nových dětí spojený s 
prohlídkou prostor třídy. Naši noví kamarádi 
se zapojovali do her a činností a také dostali 
dárečky, které jsme si pro ně přichystali. Ka-
marádi, už se na vás těšíme!  

Také svátky jara Velikonoce jsme přivítali 
se vší úctou a velkou radostí. Pozorovali jsme 
přírodu, vnímali jsme její krásu a proměny 
vlivem nového ročního období, ve středu  
14. dubna se u nás ve třídě sešli rodiče a spo-
lečně jsme si vyráběli velikonoční dekorace 
na sváteční stůl (a musíme se pochválit, jak 
se nám práce dařila). 

V pátek 18. dubna jsme byli na návštěvě 
v Muzeu Františka Skopalíka, kde se konala 
akce VELIKONOČNÍ HANÁCKÝ DVO-
REK. Děkujeme za vřelé přijetí a čas, který 
nám zde byl jako vždy plně věnován. Zhléd-

li jsme zde domácí zvířátka i jejich mláďát-
ka, která jsme si mohli dokonce i pohladit. 
Velmi nás také zaujalo doprovodné vyprá-
vění paní Navrátilové a praktická ukázka 
výroby píšťalek a pletení tatarů. Velmi nás 
potěšilo, když jsme při loučení dostali jeden 
tatar jako dárek. 

A to není pro měsíc duben zdaleka všech-
no. Ve čtvrtek 24. dubna u nás proběhla  
5. lekce se zubním preventistou pod názvem 
Zdravý úsměv a od pondělí 28. dubna začali 
naši předškoláci jezdit na plavecký výcvik do 
Holešova. Do dnešního dne jsme od prvních 
jarních dnů již zažili v mateřské škole spous-
tu zajímavých a poučných chvil a spousta nás 
jich ještě čeká. Už se na ně těšíme. Na shle-
danou příště.

Malaníková Helena,  
Hušková Jana



8

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Vyzrajeme na odpady?

Co způsobil Pidižla aneb výprava za záchranou ohrožených skřítků  
a strašidel na Tesáku

Druhý dubnový týden jsme s předškoláky 
z budovy Eduarda Světlíka vyjeli autobusem 
směr Tesák na tolik očekávanou školku v pří-

rodě. Kufry jsme měli plné teplého oblečení, 
jelikož počasí bylo doslova aprílové. Po příjez-
du jsme se ubytovali v útulném hotelu a naše 
pátrání po skřítcích začalo! První výprava se 
konala k zakletému dubu, kde byla uvězněna 
Zlatá víla, která nás navedla k Moudré knize 
plné úkolů. Každý podvečer nás navštěvoval 
Houbový dědek, který nás odměňoval žaludy 
za dobré skutky. Kvůli nepřízni počasí - kdy 
chvíli sněžilo, pak pršelo, pak padaly kroupy 
-  jsme nevyjeli ani na plánovaný výlet na 
Troják, ale to nám chuť do dalších činností a 
her nezkazilo! V lese jsme objevili zlatá vejce 
s tajnou šifrou, kterou si každý sám rozluštil 
– a že to byl oříšek! Museli jsme zahubit zlé 
skřítky na stromech a přichystat past na Pidi-
žlu. Odměnou pro všechny byl Pidižla ušitý 

z rukavičky. Her a činností bylo tolik, že na 
slzičky a smutnění nebyl čas! Velkým pře-
kvapením byl dárek od Hejkala – kostýmy a 
taštičky - to abychom se více podobali lesním 
skřítkům. Vyvrcholením celého týdne byl kar-
neval, stezka odvahy a návštěva paní ředitelky 
s kolegyněmi, které nám přivezly spoustu dob-
rot. Při noční cestě byly všichni moc odvážní 
a za to si vysloužili třpytivý náramek od Zlaté 
víly. Ta se poté za svitu měsíce odebrala do 
tajuplného lesa a tím ukončila naši výpravu za 
poznáním a záchranou lesních skřítků a straši-
dýlek. Pozn. Nebojte se, zmíněné pohádkové 
postavy byly paní učitelky v převlecích, proto 
se beze strachu vydejte na Tesák!

Lucie Pospíšilová

Soutěžíme v chemii

Tak bychom mohli pojmenovat exkurzi, 
které se v březnu zúčastnili žáci 8. ročníků 
ZŠ Hulín. Absolvovali totiž prohlídku firmy
SAKO Brno, a. s., jejíž náplní je spalování 
komunálního odpadu.

Tato exkurze byla součástí výuky o vzdu-
chu a dopadu jeho znečišťování na životní 
prostředí, v rámci předmětu chemie. Naši 
žáci byli seznámeni s kompletním systémem 
spalování nerecyklovatelného odpadu a také 
s třídící linkou na odpad recyklovatelný.

Při prohlídce využili své zkušenosti s třídě-
ním odpadu, kterému se učí ve škole, a mohli 

porovnat, jak se s ním nakládá 
v našem městě a v Brně.

Spalovnou nás provázela 
paní Ing. Alena Procházková, 
která nám vše velmi zajímavě 
vysvětlila. Dozvěděli jsme se 
například, že vedlejšími pro-
dukty spalovny jsou elektric-
ká a tepelná energie, které se 
pak dále využívají, nebo že 
spalovna zlikviduje 30 t odpa- 
du za hodinu. Přitom do ovzdu- 
ší nevypouští žádné škodlivi- 
ny. (Na rozdíl od komínů něk- 
terých domácností, které spa-

lují všechno možné).

Nabyté vědomosti pak žáci uplatnili při 
tvorbě projektů, kde naplno využili svou 
kreativitu. Vznikl tak Popelářský automo-
bil a Popelář starých časů. Tyto projekty 
budou součástí výstavy u příležitosti dne 
otevřených dveří spalovny a snad i trochu 
udělají reklamu naší škole a městu Hulínu.

Doufám, že tato akce byla dalším článkem 
v dlouhém řetězci znalostí, které vedou naše 
žáky k ochraně životního prostředí. 

Ing. Jaromíra Sokolová

Dne 21. března 2014 se žáci 9. ročníku 
ZŠ Hulín zúčastnili okresního kola chemické 
olympiády.

Příprava na tuto soutěž byla velmi nároč-
ná a začala již v říjnu.

Žáci museli nejprve nastudovat spoustu 
informací, které nejsou součástí běžné výu-
ky chemie, a pak ve svém volnu zpracovávali 
teoretickou část. Následoval vědomostní test  
a praktická zkouška v laboratoři.

Tohoto „školního kola“ se účastnilo 8 žá- 
ků a tři nejlepší – Jan Kojecký, Eliška Ho-
lubníčková a Anna Křemečková z 9. B - pak 
postoupili do kola okresního.

V souboji s opravdu těžkými úkoly a kon-
kurencí studentů gymnázia obstáli a naši ško-
lu dobře reprezentovali.

Všem třem děkujeme a přejeme hodně 
štěstí a úspěchů při dalším studiu na středních 
školách.

Ing. Jaromíra Sokolová

Žákovský parlament v ZŠ Hulín

Už 4. rokem členové Žákovského parla-
mentu vydávají školní časopis. Pro obohacení 
jednotlivých čísel oslovují i své spolu-
žáky, např. Sáru Poláškovou, která umí 
vytvořit výborný komiks, a žáky Medi-
ální výchovy, kteří dodávají své úvahy 
na dané téma. V tomto školním roce 
vychází 3. číslo s jarní a velikonoční 
tématikou. K obohacení čísla členové 
Žákovského parlamentu upekli tradič-
ní tvarované pečivo - recept z Horácka  
- a vatikánský chléb štěstí.

Děkuji všem členům Žákovského 
parlamentu za výborné příspěvky do ča- 
sopisu. 

Mgr. Irena Janů

Více zde: http://zs-hulin.webnode.cz/news 
/skolni-casopis/



9

Hulíňan

Den zdraví

V pátek 27. března proběhl v hulínské 
základní škole Den zdraví. Tento projekt a 
jeho aktivity se již tradičně nesly ve zname-
ní výchovy ke zdravému životnímu stylu. 

V letošním roce vedoucí naší jídelny pí 
Fuksová seznámila šesťáky se zásadami 
zdravé výživy. Žáci si vysvětlili význam vi-
tamínů pro zdravý vývoj člověka a sestavili 
si svůj vlastní jídelníček. Sedmáci se od pí 
Králové dozvěděli něco víc o biopotravinách 
a v praktické části programu sami vyrobili 
zdravé svačiny, o které se následně poděli-
li se spolužáky z dalších tříd. Různé druhy  

pomazánek, těstovinových i ovoc-
ných salátů měly úspěch. Osmáci 
se zase věnovali základním prin-
cipům odpovědného sexuálního 
chování. Preventivní komiksy 
– fotoseriály jim pomohly přiroze-
nou formou popsat situace, do kte-
rých by se v životě mohli dostat, 
případně se kterými by se mohli 
setkat. P. učitel Rýc zasvětil devá-
ťáky do tajů cvičení jógy. Předsta-
vil jim nejznámější jógovou sesta-
vu Pozdrav Slunci, které se někdy 
říká nejstarší rozcvička. Pí Paná-
ková z rehabilitačního centra žáky 
naučila cvikům na velkých míčích 
a ti si také následně prostřednic-

tvím různých sportovních her zvýšili svoji 
fyzickou kondici. 

Tento den žáci uzavřeli tvorbou vlast-
ních projektů, ve kterých se sami vyjádřili 
k tématům, týkajících se zdravého životního 
stylu.

Doufáme, že si všichni z tohoto dne odnesli 
informace a rady, které jim pomohou udržet 
své tělo i mysl co nejdéle v dobré kondici,  
a děkujeme všem, kteří se aktivně podíleli  
na realizaci tohoto projektu.

 M. K.

Školní akademie

Ve čtvrtek 27. března se konala školní aka-
demie, jejímž garantem byla paní ředitelka 
Mgr. Hana Fuksová. Vždyť naše škola v říj- 
nu 2013 oslavila 55. výročí svého založení! 
A nápad pojmout akademii jako rekapitu-
laci všech těch let byl prostě skvělý. Žáci si 
společně s učiteli pečlivě připravili krátké 
scénky, nacvičili různé tance a někteří nám 
zazpívali či zarecitovali. Program byl oprav-
du nabitý, vystupovalo více jak 150 žáků.  
Z jednotlivých představení čišela dobrá nálada 
a radost. Bylo vidět, že si všichni vystoupení 
užívají. Diváci jistě ocenili originalitu nápadů 
a vtipů a určitě si všimli, kolik práce nám dalo 
připravit scénáře, kostýmy a celé vystoupení 
nacvičit. Všichni také obdivovali perfektní or-
ganizaci, za kterou můžeme poděkovat přede-
vším paní učitelce Sokolové, která si vzala na 
starost koordinaci celé akademie a dokonce při-
pravila průvodní slovo, ve kterém byla spousta 
zajímavých informací z historie naší školy. Ješ-
tě je nutno připomenout, že bez skvělého ozvu-
čení by to asi nešlo. Proto musíme poděkovat 
panu učiteli Štípkovi a Jakubovi Zapletalovi  
z 9. A. Dále patří díky všem učitelům a žákům  
– a nesmíme zapomenout na kulisáky, protože 
bez nich by se samozřejmě nic takového usku-
tečnit nemohlo. A doufám, že v následujících 
letech se ještě takhle povedené akce dočkáme.

Veronika Bubelová, žákyně 9. B

Aprílová škola ve 3. B

1. dubna jsme přišli i s paní učitelkou do 
školy nezvykle oblečeni – děvčata za kluky, 
hoši za děvčata. Objevil se tu ale i řezník, 
Santík a vyznavač suma. Nejvíce ale bylo 
„pyžamáků“. 

Myslíte si, že jsme celé vyučování pospá-
vali? Kdepak. Seznámili jsme se s historií 
aprílu, luštili křížovky, řešili početní rébusy. 
Také jsme pracovali s básničkou Jiřího Žáčka 
Aprílová škola, kterou nám pí učitelka zašifro- 
vala. Nad nezvyklým textem jsme kroutili 

hlavami, ale po chvíli se začalo ozývat po-
chechtávání. To byla reakce na slovo ELO-
VELEH. Vyzkoušeli jsme si také, jak se píše 
tou méně šikovnou rukou, četli pod lavicí, 
naučili se chechtavou písničku o veselém 
chlapci a kreslili legrační zvířata.

Podařilo se nám některé třídy vyvést aprí-
lem, ale hlavně jsme prožili jeden školní den 
plný úsměvů a legrace. 

žáci 3. B a pí uč. L. Odstrčilíková

Plastová víčka  
pro Lukáška

V pondělí 7. 4. zástupce Žákovského parla-
mentu Martina Rozkydalová s paní ředitelkou 
Mgr. Hanou Fuksovou a paní učitelkou Mgr. 
Irenou Janů předaly finanční částku Lukáši
Zábojovi. Je to chlapec, který trpí vzácným 
metabolickým onemocněním, což mu mimo 
jiné způsobuje i velké pohybové problémy. 
Pro něj jsme také sbírali plastová víčka na ná-
kup rehabilitačních pomůcek. Finanční část-
ku použije na rehabilitační pobyt v lázních. 
Lukáš i jeho maminka všechny pozdravují a 
moc děkují vám všem, kteří jste se podíleli na 
přípravě výrobků na školní jarmark.

Irena Janů



10

Hulíňan

Eko setkání v Újezdu u Brna

3. 4. (čtvrtek) jsme jeli já (Ondra Vyvleč-
ka), Robert Rozsypal a pí uč. Hozová na 
setkání Ekoškol v Újezdu u Brna. Tématem 
našeho setkání bylo plánování a analýza.

Vyrazili jsme před osmou hodinou směr 
Brno. Poté, co jsme dorazili do Újezdu, přiví-
tali nás s otevřenou náručí. Uvnitř jsme šli do 
učebny přírodopisu, ve které byly mísy plné 

jídla. Seznámili jsme 
se s ostatními Eko- 
školami a pak jsme  
dostali první úkol: pa- 
pír s mráčkem a kro- 
ky. Do mráčku jsme 
napsali svůj problém, 
který jsme chtěli ve 
škole zlepšit, a do kro- 
ků jsme napsali, jak 
naše problémy chce-
me vyřešit.

Potom jsme se roz-
dělili na žáky a uči- 
tele. Učitelé šli do jiné 
učebny a žáci zůstali 
v učebně přírodopisu. 
Žáci hráli hry, např.: 

,,malé kuře spadlo do bláta“ nebo ,,ekoškolí  
jumanji“. Potom jsme se znovu sjednotili a já 
(Ondra) s holkou z jiné školy jsme učitel-
kám / učitelům povyprávěli, co jsme dělali 
mezitím. Po ukončení her jsme šli na oběd 
,,byl moc dobrý“. Po obědě jsme pokra-
čovali v hodnocení plánů ostatních škol  
a taky si zahráli na „prase s autem“.

A nakonec jsme měli prohlídku po škole  
a školní zahradě. V Újezdu mají také zahradu 
s titulem „Přírodní zahrada“, tak jsme mohli 
porovnávat.

Hned, jak jsme skončili, jsme šli na vlak  
do Brna.V Brně jsme strávili 1 hod. pro-
hlížením a obdivováním. Ve vlaku do Hu-
lína jsme hráli hry, povídali si a dívali se  
z okna rychlíku. Tak a v Hulíně můj příběh 
končí.

Celý den utekl jako voda a byl plný no-
vých zážitků a zkušeností.

Ondřej Vyvlečka,6. A

14 s pohybem

V pondělí 14. 4. 2014 se žáci prvního 
stupně zapojili do projektu, který se stal tra-
dicí. Vznikl minulý školní rok - Třináctka s 
pohybem. O tomto projektu nás informovalo 
a zároveň požádalo o spolupráci SVČ Hulín. 
Cílem projektu bylo zapojení co největšího 
počtu žáků do sportovních aktivit, boj proti 
obezitě, motivace k dalším pohybovým akti-
vitám zejména ve volném čase a také prožití 
školního vyučování tak trochu jinak.

Mezi zajímavé pohybové aktivity patřila 
chůze s knihou na hlavě (přímé držení těla), 
posilování s aktovkou, cvičení s pravítkem, 

proplétání sešitů mezi nohama (protahovací 
cviky), pantomima zvířat, brod bažinou, vý-
drž v čemkoliv... 4. vyučovací hodinu žáci  
i paní učitelky plnili úkoly po celé budově,  
kde si mohli svou fyzickou kondici zhodnotit.

I přesto, že krátké pohybové aktivity se 
na prvním stupni začleňují do výuky na zvý-
šení soustředěnosti a pozornosti žáků, tento 
projektový den s pohybem děti upoutal a s 
nadšením cvičily i paní učitelky.

Více informací najdete na: http://zs-hulin.
webnode.cz/

DRUŽINKA Loučíme se s dubnem

,,Kvetou kaštany - každý maturant má nej-
vyšší čas na učení…“, každoročně říkávala 
moje maminka, když jsme Podzámeckou zahra-
dou spolu kráčely do školy. Ještě jsem si opako- 
vala druhy živočichů, či hlavní města států.

Uplynulo již řadu let. Kaštany opět kve-
tou v Hulíně stejně jak v Kroměříži. Na všech 
místech se probudilo tolik očekávané jaro.

Děti za ŠD si s jarní náladou přinesly v dub- 

nový den koloběžky, abychom pěkné slunné 
dny prožili ,,Koloběžkovým odpolednem‘‘, 
kdy si každý kluk i holčička zopakovali nejen 
své dovednosti jízdy, ale i dopravní značky.

Ten, kdo koloběžku neměl, nemusel smut-
nit. Vždyť týden poté proběhlo odpoledne s 
míčovými hrami. Zde účastníkům stačila jen 
chuť a nálada k soutěžení. O tom, že vyhrál 
každý, kdo se zúčastnil – nelze pochybovat.

Vždyť všechny dě- 
ti byly odměněny po- 
chvalou a sladkou 
odměnou.

V chladnějších 
dnech jsme naše svě- 
řence dostatečně mo-
tivovali knihami, fil-
my i  vyprávěním o 
celodružinovém vý-
letu do Dinoparku ve 
Vyškově. Přesně 60 
dětí se usadilo v auto-
buse s panem řidičem 
Pavlem Novákem…

A JEDÉÉÉM!!!!

Co na nás čekalo? Vláček, prohlídka dino-
saurů, 4D kino i malá ZOO.

Tímto bych chtěla poděkovat panu Nová-
kovi za dlouholetou spolupráci a ochotu, se 
kterou vždy reaguje na zájezdy ŠD.

Stejně tak jako jsme duben vítali aprílem, 
loučíme se s tímto měsícem tradiční akcí 
,,Pálení čarodějnic‘‘. Páteční odpoledne se 
družina proměnila v příbytek malých a vel-
kých magických postaviček. Dlouhé nosy, 
bradavice, šátky, košťata,… a letíme, star-
tujeme.

Na školním pozemku přistály všechny 
příšerky s tím, že právě ta ze slámy vytvoře-
ná byla na ohništi spálena a s ní všechno zlo a 
nemoci, abychom zdraví, plní síly mohli vítat 
,,měsíc, lásky čas‘‘ – květen.

Proto, až půjdeme pod rozkvetlými stro-
my, právě pod kaštany, třeba budeme dr-
žet blízkou osobu za ruku, či sami vnímat 
krásu ticha, kouzlo přírody, poklad života  
- PŘEJME SI NAVZÁJEM ZDRAVÍ, 
ŠŤASTNÉ DĚTI, SLUNÍČKO NA NEBI  
I V SRDCI.

vedoucí vychovatelka ŠD, Eva Formánková



11

Hulíňan

SVČ HULÍN Preventivní program Veselé zoubky

Velké štěstí měly děti 1. tříd SVČ Hulín, 
které se zúčastnili preventivního programu 
drogerie DM s názvem Veselé zoubky. Cílem 
projektu je vzdělávat děti, rodiče i pedagogy 
ke správnému nácviku péče o chrup.

Jak se dostal program do SVČ?

Každá prodejna DM si vybírá jednu ško-
lu ve svém okolí, kterou osobně navštíví její 
proškolení zástupci. Součástí hodiny je teore-
tická i praktická výuka správné péče o chrup 
tak, aby bylo riziko vzniku zubního kazu mi-
nimalizováno. Preventivní hodina proběhla 
zábavnou formou, paní Lenka a Hana  dětem 
vysvětlily, proč je nutné si zoubky důkladně 
čistit, pravidelně dvakrát ročně jít na preven-
tivní zubní prohlídku a názorně si na modelu 
zubů procvičili správnou techniku čištění.

Součástí programu byla také 
pohádka „Jak se dostat Hurvínkovi 
na zoubek“ a metodický program 
na interaktivní tabuli. Každý žáček 
obdržel preventivní balíček zamě-
řený na péči o dětský chrup, jehož 
součástí je také edukační brožura 
určená pro rodiče žáků, na kte-
ré DM spolupracuje s odborným 
garantem programu, prof. MUDr. 
Martinou Kukletovou. Děti byly 

nadšené a doufám, 
že si rady vzaly 
k srdci a budou 
správně pečovat 

o svoje zoub-
ky.

Jitka Z.

Velikonoční dílničky

V sobotu 5. dubna jsme se sešli v SVČ, 
kde se konaly již tradiční velikonoční pracov-
ní dílničky, kterých se pravidelně zúčastňují 

děti SVČ, jejich kama-
rádi a rodiče. Tentokrát 
jsme spojili keramic-
kou dílnu a tvoření z 
vrbového proutí. Kaž-
dý si vymodeloval z 
hlíny krásného zajíčka, 
vykrojil a ozdobil skle-
něnými korálky vajíč-
ka. Z papíru vystřihl 
a vymaloval kuřátko 
či slepičku, která se 
krásně pohupovala ve 
vajíčku vyrobeném z 
vrbového proutí a zdo- 
beném pestrobarevný-
mi mašlemi. 

Dětem i rodičům 
se u nás velmi líbilo, 
všichni odcházeli spo-

kojeni a už teď se těší na další dílničky. 

Lucie Žourková

INZERCE



12

Hulíňan

Pozvánky na akce SVČ



13

Hulíňan

Když se před více než rokem pustila „do 
práce“ omlazená MORAVA, v ZUŠ Hulín 
bylo nejisté, jak dlouhá doba bude potřeba k 
tomu, aby se dostala na takovou úroveň, jakou 
měla před touto generační obměnou. Tenkrát 
vedoucí a dirigent Petr Voříšek ani moc nepo-
čítal s tím, že by MORAVA již za rok mohla 
vytáhnout do boje v soutěži dětských a mlá-
dežnických dechových orchestrů. Poté, co se 
MORAVĚ podařilo poměrně úspěšně absol-
vovat tradiční vystoupení na festivalech ve 
Zdounkách, Dolnej Súči a Hulíně a na kon-
ci roku zvládla vánoční koncert, byl už pan 
učitel více optimistický. „Pojedeme tam, aby 
děcka poznala, jak to na takové soutěži chodí, 
ale s postupem nepočítám. Půjde o to, užít si 
to a posbírat nějaké ty zkušenosti.“ Ale nebyl 
by to Petr Voříšek a nebyla by to ani MORA-
VA, aby se předem vzdávali, a tak se pustili 
do tvrdého nacvičování skladeb, aby na sou-
těži nebyli „jen do počtu“. A tak když přišel 
den „D“, což byl pátek 4. dubna 2014, bylo 
nacvičeno a muzikanti plni optimismu nased-
li do autobusu a vyrazili směr Zdounky.

Tamější zrekonstruovaný kulturní dům po-
skytl jak MORAVĚ, tak i ostatním souborům 
jednak zázemí, ale hlavně krásné prostředí 
pro jejich soutěžní vystoupení. Spolu s MO-
RAVOU se ve stejné kategorii utkaly ještě 4 
kapely – dvě z Kroměříže a pak ještě z Bystři-
ce p/Host. a Valašských Klobouk. MORAVA 
měla poměrně dobré pořadí – vystupovala jako 
třetí. Zahrála 4 skladby, z toho tři orchestrální 
(Pod Turoldem, Fantazie, Pozounové kroky) a 

jednu zpívanou (Čekanka). Ve skladbě Pozou-
nové kroky se prezentovalo pozounové trio ve 
složení Lukáš Bajer, Jaroslav Voříšek a Jakub 
Zapletal. Písničku Čekanka zazpívaly Jitka 
Druláková a Veronika Zavadilová. Celkově se 
dá říci, že se MORAVĚ vystoupení podařilo a 
všichni muzikanti včetně pana vedoucího s na-
pětím poslouchali zbývající soutěžící kapely a 
očekávali výrok pětičlenné poroty.

A tak když na pódium přišli předseda po-
roty Rudolf Beran a tajemník Jiří Jablunka, 
dostoupilo napětí vrcholu. A pak to přišlo - 
umístění (podle počtu dosažených bodů): 3. 
místo – Soukromá ZUŠ D-MUSIC Kromě-
říž, 2. místo - ZUŠ Kroměříž a ZUŠ Bystřice 
p/H., 1. místo – ZUŠ Valašské Klobouky a 
MORAVA ZUŠ Hulín s postupem do ústřed-
ního kola!!! Po tomto sdělení se sálem roz-
lehly radostné výkřiky hulínských muzikan-
tů, které následně provázely vedoucího Petra 
Voříška na cestě pro diplom. No, a aby toho 
nebylo málo, došlo ještě k ocenění sólistů 
MORAVY; a tak diplomy za mimořádný só-
lový výkon obdrželi i členové výše zmíně-
ného pozounového tria a k nim ještě přibyl 
sympatický malý bubeník Adam Blanarovič.

A tak se MORAVĚ povedl vskutku husar-
ský kousek, se kterým asi málokdo počítal. 
Takže se MORAVA na konci května vydá 
do Letovic – místa Ústředního kola soutěže 
MDO – aby tam zabojovala a vyhrála si co 
nejlepší umístění. Vzhledem k tomu, že tam 
budou ty nejlepší mládežnické kapely z celé 

republiky, nebude to vůbec leh-
ké. Ale po takovém překvapení v 
krajském kole – kdo si tipne, jak 
to dopadne? Nebudeme tipovat, 
MORAVA se určitě bude snažit 
a my ostatní jí budeme držet 
pěsti, ať má v Letovicích štěstí! 
A za úžasné umístění v krajském 
kole MORAVĚ a jejímu vedou-
címu Petru Voříškovi patří velká 
gratulace a dík! Hulín může být 
na svou MORAVU pořád hrdý. 
MORAVA totiž opět postupuje!

Text i foto: Ing. Ivo Káňa

 

ZUŠ HULÍN

Jarda Voříšek  
veze z Ostravy 3. cenu
Skvělého úspěchu dosáhl na XII. ročníku 

mezinárodní interpretační soutěže PRO BO-
HEMIA OSTRAVA 2014 Jaroslav Voříšek.  
V silné mezinárodní konkurenci za klavírní-
ho doprovodu MgA. Pavly Kadavé získal ve 
hře na baryton 3. cenu.

 Blahopřejeme. 

Vedení ZUŠ Hulín

Pozvánky

Morava opět postupuje



14

Hulíňan

Mimořádný úspěch našich klavíristek

Skvělého úspěchu dosáhly v krajském 
kole Národní soutěže ZUŠ ve hře na klavír 
ve dnech 27. a 28. 3. 2014 mladé klavíristky 
– žákyně ZUŠ Hulín Zlata Hložková a Karo-
lína Naučová, které se připravují pod vede-
ním paní učitelky Hanky Odstrčilíkové.

Pro postup do krajského kola se nejprve 
musela děvčata dostat na první příčku v okres-
ním kole a zároveň získat od porotců natolik 
vysoké bodové hodnocení, aby se zařadila 
mezi osm nejvýše oceněných z 60 klavíristů 
celého okresu. Po tomto úspěchu následoval 
menší oddych a začalo se cvičit a trénovat zno-
vu. Holky nepolevily, pracovaly s chutí a vý- 
drží, a tak mohly spolu se svojí paní učitelkou 
koncem března vyjet opět směle směr Kromě-
říž – tentokrát na krajskou soutěž. 

První soutěžní den nás reprezentovala dva-
náctiletá Zlata Hložková (4. kategorie). Jako 
absolutní vítěz kroměřížského okresu se zde 
potkala s dalšími výbornými interprety – vítě-
zi všech dalších okresů Zlínského kraje. Zlat-
ka zahrála výtečně - pod jejími prsty se klavír 
rozezněl snad ještě krásněji než před měsícem. 
Pocit a radost z výkonu byl úžasný a navíc 
poté ještě umocněný osobní gratulací hudeb-
ního skladatele Petra Bazaly. A tak jsme už jen 
vyčkávali na verdikt poroty. Když z úst před-
sedkyně poroty MgA. Vandy Jandové zaznělo, 
že Zlatka získává 1. místo, měli jsme opravdu 
velikou radost a zároveň jsme byli plni oče-
kávání, jak dopadne druhý soutěžní den, ve 
kterém se měli představit starší hráči. Navíc to 

byl soutěžní den 
naší Karolíny Na-
učové.

Karolína nás 
mile překvapila. Ta- 
ké ona zahrála čis- 
tě, muzikálně a hru  
si užila, a tak moh- 
la mít ze svého 
výkonu zaslouženě  
příjemný pocit. A  
co na to nakonec 
porota? Karolínce 
bylo uděleno krásné 2. místo (v 7. kategorii),  
z čehož jsme se opět všichni velmi těšili.

 Aby toho štěstí nebylo málo, na závěr dru-
hého soutěžního dne přišlo ještě jedno velké 
překvapení. Porota vybrala ze všech výkonů 
krajského kola (hráčů od 6 do 18 let) jen ně-
kolik nejvydařenějších, kterým umožnila po-
stup až do celostátního kola v Praze. Když 
mezi nimi přečetli jméno Zlaty Hložkové, 
překvapením jsme ani nedutali… Zlatka se 
tak stala historicky první klavíristkou ZUŠ 
Hulín s tímto oceněním. Získala tak možnost 
zahrát si mezi 13 nejlepšími klavíristkami 
České republiky svého věku.

Vzápětí jsme se od porotců ještě dověděli, 
že se Zlatčina hra líbila natolik, že ji vyhlašují 
absolutním vítězem Zlínského kraje. Při této 
příležitosti převzala také cenu paní starostky 
města Kroměříže Mgr. Daniely Hebnarové  
a nominaci na účinkování na slavnostním 
koncertě v Kongresovém centru ve Zlíně, 
který se bude konat v rámci festivalu ZUŠ 
Zlínského kraje dne 16.5.2014.

 Závěrem je nutno podotknout, že bez plné-
ho nasazení, chuti a výdrže na nástroj pravidel-
ně trénovat a také bez podpory rodiny by ani 
velký talent nemohl dosáhnout skvělých vý-
sledků. Proto popřejme holkám hodně štěstí, ať 
je hra nadále nepřestává bavit a jsou do budouc-
na snaživé, protože mají skvěle vyšlápnuto! 

Moc gratulujeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci naší školy i města! 

za ZUŠ Hulín Hanka Odstrčilíková

Zlata Hložková se svou paní učitelkou Han-
kou Odstrčilíkovou (foto: M. Dunajová)

Karolína Naučová

Soutěže elektronických 
klávesových nástrojů
Ve dnech 10. a 11. 4. se konala v Kar-

viné soutěžní přehlídka Nová Konfrontace 
určená pro hráče na elektronické klávesy, 
kde nás zastupovala teprve začínající, avšak 
nadaná Martina Zlámalová. V celorepubliko-
vé konkurenci se umístila ve 3. kategorii ve 
výborném stříbrném pásmu, což je vzhledem 
k délce, kterou měla prozatím možnost strá-
vit za klávesami, mimořádný úspěch. Vždyť 
většina jejich konkurentů začala s výukou na 
klávesy o několik let dříve. Ve sbírání zku-
šeností pokračovala Martina také 15. 4. na 
vyhlášené keyboardové soutěži v Považskej 
Bystrici. V sedmém ročníku se celkově střet-
lo více jak sto soutěžících ze 40 ZUŠ, z nichž 
14 škol bylo z ČR. V československé konku-
renci Martina ve 2b. kategorii získala pěkné 
bronzové pásmo. Jak ale uvedl ředitel ZUŠ 
z Považskej Bystrice M. Bróska v zahajova-
cí řeči, vítězové jsou všichni, kdo se soutěže 
vůbec účastní, neboť její vysoká úroveň je 
určena jen těm nejlepším. Nezbývá tedy než 
poděkovat Martině za reprezentaci naší ZUŠ 
a popřát jí mnoho dalších úspěchů.

 D. Juga

Sólový projev, přednesový, dramatický, loutkařský
KRAJSKÉ KOLO 11. 4. 2014 ZUŠ Karolínka
Zlaté pásmo
Patrik MOŽÍŠ
Barbora ÚLEHLOVÁ
Tereza NAVRÁTILOVÁ
Navíc Patrik a Barbora postupují do ústředního kola.
Stříbrné pásmo
Pavlína STRATILOVÁ
Čestné uznání
Alena KIRILENKOVÁ
David PERDYKULA
Adriana NAVRÁTILOVÁ

Žáci jsou ze třídy paní učitelky Lenky Urbanové, která všechny jak jinak než vzorně 
připravila k reprezentování ZUŠ Hulín. (pozn. redakce)

Všem děkujeme za vzornou reprezentaci a postupujícím přejeme hodně úspěchů v kole 
ústředním.

Vedení školy ZUŠ

Umístění žáků naší školy na soutěžní přehlídce  
Literárně - dramatického oboru

NEPŘEHLÉDNĚTE

Základní umělecká škola Hulín 
připravuje

SLAVNOSTNÍ KONCERT  
k 35. výročí založení školy  

s mezinárodní účastí  
partnerských škol.

Koncert se uskuteční  
v pátek 6. 6. 2014 v 17.30 h  

v sále KK Hulín.

Vystoupí žáci hudebního  
a literárně-dramatického  

oboru ZUŠ Hulín,  
žáci ZUŠ Zlaté Moravce a žáci 

hudební školy v Sierpcu.

Základní umělecká škola Hulín 
vás srdečně zve 

na výstavu žáků  
výtvarného oboru 

„VELKÉ MALIČKOSTI“. 
Výstava proběhne  

27. -  29. 5. 2014  
v Kulturním Klubu Hulín,  

vernisáž se uskuteční  
dne 27. 5. v 17.00 h



15

Hulíňan

KNIHOVNA T. G. Masaryk  
a 1. světová válka

Stejnojmenná výstava probíhala ve druhé 
polovině dubna v městské knihovně. V letoš-
ním roce si připomínáme smutné výročí zahá-
jení první světové války, proto jsme využili 
nabídky kojetínského historika Františka Rie-
gla a do Hulína zapůjčili výstavu věnovanou 
životu a smrti našeho prvního prezidenta. Jako 
obvykle byly součástí vzácné materiály pouka-
zující jak na „Velkou“ válku a její vliv na Hu-
lín, tak na vztah Hulína k prezidentu Masary-
kovi. Zahájení výstavy, které proběhlo 15. 4.,  
obohatil svou přednáškou Vlastimil Úlehla, 
který přítomné bavil historickými zajímavost-
mi, tak jak to umí snad jen on. Dalším zpest-
řením byla účast členů Klubu přátel vojenské 
historie, kteří přítomné překvapili odění do 
dobových četnických a hasičských uniforem.

Prezident Masaryk navštívil Hulín dne 23. 6.  
1928, když projížděl směrem na Valašsko. 
Z dochovaných fotografií je vidět, že TGM
v Hulíně pouze zastavil, a za doprovodu mi-
nistra Šrámka, aniž by opustil automobil, se 
podepsal do pamětní knihy města a jel dále. 
Uvítal jej starosta města Emil Pečta, přihlí-
žely davy lidí, místní spolky s prapory, živ-
nostenské spolky a zastupitelé města. Místní 
jednota Sokola dokonce postavila lidskou py-
ramidu ve tvaru československé vlajky.

Prezidentu Masarykovi byla v Hulíně 
věnována patřičná úcta, jako ostatně i v ji-
ných městech a obcích. V roce 1928 byla na 
náměstí umístěna socha v životní velikosti 
podle návrhu sochaře J. V. Duška z Tábora. 
Jako všechny znaky první republiky byla 
ovšem tato socha po roce 1939 zabavena, 
odvezena Němci a roztavena pro použití 
k válečným účelům. Po válce dalo vedení 
města sochu TGM zhotovit znovu, ve čtvr-
tek 9. května 1946 byla socha slavnostně od-
halena podruhé. Celý slavnostní den dopro-
vázela dechová hudba firmy Elektromotory
SKRAT, odhalení provedl předseda MNV 
Jaroslav Kryl. Socha na pomníku ovšem 
dlouho nevydržela, po roce 1948 v nočních 
hodinách zmizela a dodnes se vedou dohady 
o tom, kde socha skončila a kdo stál za jejím 
zmizením.

Na besedě při zahájení výstavy měli ná-
vštěvníci možnost vidět porcelánový model 
sochy TGM, zmenšenou kopii té, která stá-
vala na hulínském náměstí. Sošku za války 
zachránil před zničením tehdejší tajemník 
městského úřadu pan Josef Dokoupil, a jeho 
dcera Alena Omastová (rozená Dokoupi-
lová), trvale žijící v Praze, ji před pár dny 
věnovala zpět do Hulína. Touto cestou bych 
rád poděkoval za velkorysost rodině Dokou-
pilů a za to, že se do Hulína vrátila tato his-
torická vzácnost.

Libor Pecháček

Pozvánka

Slavnostni znovuodhalení sochy 
TGM v roce 1946

AKADEMIE 3. VĚKU

30. května 2014 od 9.00 v 
KK je zvána i široká veřejnost 
na zajímavou přednášku Pavla 
Grebeníčka, který je lektorem 
metody Spinal touch a terape-
utem se specializací na rege-
neraci pohybového aparátu. 

Absolvoval Univerzitu Nové doby 
v Praze a metodu Spinal touch se učil 
přímo od terapeutky Dr. Mary Staggs z 
Anglie. Poté se spolupodílel na vývoji, 
inovacích a zdokonalení této metody.

V současnosti se věnuje individuální-
mu poradenství pro profesionály, lekto-
ruje vzdělávací semináře pro odbornou i 
laickou veřejnost. V soukromé praxi se 
zaměřuje na nápravu pohybového apará-
tu a narovnávání páteře. Do dnešních dnů 
vyškolil nejméně 700 fyzioterapeutů, lé-
kařů a masérů metodou Spinal touch po 
celé České a Slovenské republice, která 
se také stala jedním ze základních pilířů 
jeho současné praxe.  

Vstupné 50,- Kč
J.Z.

11. června 2014  
se uskuteční 

poslední  
Akademie 3. věku  

školního roku 2013/2014

Tradiční rozdávání  
vysvědčení starostou  

R. Hozou  
a výlet pro přihlášené.

Těší se na Vás
 J. Zakravačová  
a J. Floriánová

Pozvánka



16

Hulíňan

KULTURA



17

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Pozvánky



18

Hulíňan

Další akce Kulturního klubu INZERCE

INZERCE



19

Hulíňan

Duben v KK Hulín

Poslední březnová sobota byla v KK za-
měřena na děti a jejich maminky. Nejprve 
dopoledne měly možnost hulínské mamky 
prodat nebo koupit nepotřebné oblečení, 
sportovní předměty a hračky při tradičním 
oblíbeném JARNÍM BAZÁRKU, odpoledne 

pak bylo možné shlédnout pohádku NENÍ 
DRAK JAKO DRAK, kterou přijeli do Hu-
lína sehrát herci Divadýlka Kuba z Plzně. 
Loutková pohádka byla povedená a děti i ro-
diče si tak přišli na milý zážitek.

Ve čtvrtek 3. 4. zavítali do Hulína herci 
Divadelní společnosti Háta a sehráli vtipnou 
komedii s názvem VZTAHY NA ÚROVNI. 
Zcela zaplněný sál se náramně bavil, před-
stavily se známé a oblíbené tváře jako Martin 
Zounar, Lukáš Vaculík, Viktor Limr, Zbyšek 
Pantůček, Mahulena Bočanová, Ivana Andrlo-
vá a Kateřina Hrachovcová. Jako obvykle tito 
herci nezklamali a předvedli krásný herecký 
výkon, za rok se na ně můžeme opět těšit.

Sobota 5. 4. patřila vzpomínce na zemře-
lého Kurta Cobaina, legendárního muzikanta 
kapely Nirvana. U této příležitosti byl uspo-
řádán koncert rockových kapel Red House, 
Theresa, Wražedné Emauzy, Caffeine a Han-
nibal Lecter.

V neděli 6. 4. byla v novém výstavním 
prostoru přísálku KK zahájena dlouhodobá 
VÝSTAVA fotografií Daniely Kopčilové a
obrazů Jana Kraváčka, slavnostní atmosféru 
vernisáže obstarali studenti ZUŠ Hulín pod 
vedením Petra Poláka ml. Ve čtvrtek 10. 4. 
byl v rámci Filmového klubu promítnut film
V kůži vlka po stopách Džingischána, jeho 
druhá část byla na programu 24. 4. 

V sobotu 12. 4. byla pro děti připravena 
další pohádka, tentokráte s názvem OBRÁZ-
KY ZE ŽIVOTA HMYZU, toto představení 
sehráli herci divadla Řádu červených nosů z 
Blatnice pod Sv. Antonínkem. 

Ve čtvrtek 17. 4. proběhla opět v rámci 
Filmového klubu beseda s cestovatelem Ro-
manem Vehovským, a to na téma 7 LET NA 
CESTĚ, které strávil cestováním „stopem“. 

Poslední hudební akcí v dubnu bylo SE-
TKÁNÍ S DECHOVKOU, kdy společný 
koncert Hulíňanů a Kameníkových muzikan-
tů potěšil příznivce i tohoto žánru.

Libor Pecháček, KK Hulín, p. o.

INZERCE



20

Hulíňan

Přípravy na konání Hanáckého práva vr-
cholí. Tato významná folklórní událost se  
v Hulíně uskuteční ve dnech 7. – 8. června.  
V tomto čísle se dozvíte více o tom, jak pro-
bíhají přípravy a jak celá akce proběhne.

„Hanácké právo“ je zvyk, který se na Hané  
udržuje jako památka, jak se naši před-
kové bavívali. V Hulíně proběhne přes- 
ně po 40 letech. Základním a charakteristic-
kým rysem této akce je obchůzka po městě,  
navštívení známých, přátel, významných 
občanů a společné pobavení se. Chasa (svo-
bodná mládež) zvolila ze svého středu stárka 
a dva mladší stárky, které vyslala k rychtáři 
(starostovi) vyjednávat a žádat, aby konec 
masopustu patřil jim. Když jim to bylo při-
slíbeno, ovšem s podmínkou, že budou mít 
právo se nejen veselit, ale že musí po tu dobu 
převzít veškeré řízení obce a starat se i o po-
řádek v obci, začalo veselí. 

Během průvodu plánujeme po městě ve 
dvou dnech asi 20 zastávek a je stanoven 
poměrně podrobný časový harmonogram. 
Každá zastávka je situována do místa, které 
je spádové pro několik blízkých ulic (např. 
křižovatka, parkoviště, sídliště atd.). Na kaž- 
dé zastávce bude „vypláceno“ několik osob, 
které v dané lokalitě bydlí (cca 15-20 osob, 
rodin, známých, osobností společenského 
života atd.). 

Zastávka bude probíhat dle tradice. Stárci 
přečtou veršovanou vtipnou zajímavou neurá-
žející krátkou frázi před nastoupenými účast-
níky, ti si vše vyslechnou a budou odsouzeni 
např. „na 200 ve zlatě a 25 na gatě“. Na každé 
zastávce budou „souzeni“ všichni najednou. 
Proběhne vyplácení: „odsouzení“ jsou v před-
klonu opřeni o lavici, kolem pobíhající „ko-
paři“ s ozdobenými ferolami (plácačkami) jim 
za doprovodu Hulíňanů a okolo tancujících 
Hanáků vyplatí na zadek určený počet plácnu-
tí. Tím zastávka končí, na programu je drobné 
pohoštění, pobavení se mezi sebou a odchod 
průvodu. V průvodu půjde cca 50 účastníků 
(tanečníci, radní, kopaři, policajti, muzikanti, 
doprovod). Během víkendu navštívíme na za-
stávkách cca 100 rodin. 

Na začátku, konci a na dalších třech urče-
ných zastávkách budeme také tančit hanác-
kou besedu, kterou se už naučilo v Hulíně 
18 párů! Na všechny zastávky jsou občané 
Hulína i ostatní příznivci srdečně zváni, 
rádi v průvodu přivítáme každého. Po celou 
dobu pojede před průvodem „občerstvova-
cí“ předvoj, který bude znamenat blížící se 
průvod.

Nutno podotknout, že samotné odsouzení 
a vyplacení bylo vždy poctou a průvod se za-
stavoval u lidí, kteří měli pro tuto činnost po-
chopení a byli „žertumilovní“. Celé hanácké 

právo bude mít své oficiální zahájení v sobotu
v 9:30 před radnicí, ukončení v neděli v 13:30 
v letním kině. Akce se bude konat pouze v pří-
padě, že nebude celý víkend silný déšť.

V sobotu večer je navíc na programu HA-
NÁCKÉ HODOVÁNÍ v prostorách Kultur-
ního klubu. K tanci i poslechu bude hrát mu-
zika, podávat se budou hanácké kulinářské 
speciality. Vstup na tento večer bude volný, 
všichni jsou srdečně zváni! 

Historii této hanácké tradice v Hulíně  
i aktuální informace o průběhu můžete na-
jít na internetových stránkách www.kkhu-
lin.cz. Hanácká tradice a spolková činnost 
všech, kteří se chtějí zapojit, je pro kulturní 
život i vývoj města nesmírně důležitá a tým 
pořadatelů se na letošní hanácké právo už 
dnes velmi těší. Od ledna žijeme příprava-
mi, šijeme si nové kroje, učíme se hanáckou 
besedu. Věřím, že si všichni, pořadatelé, 
tanečníci i přihlížející, tyto slavnostní dny  
v Hulíně užijí. Přijďte se s námi poveselit, 
podívat se na nádherné a bohaté hanácké 
kroje, které značí hrdost, významnost a tra-
dici našeho kraje, naší Hané. 

Z nepředpokládaných důvodů může dojít 
ke změně programu.

Libor Pecháček
ředitel KULTURNÍHO KLUBU Hulín

INZERCE



21

Hulíňan

SPORT Velikonoční závod ve 
sportovní gymnastice

Dalším velkým gymnastickým závodem 
v Hulíně byl již 8. ročník Velikonočního 
závodu, který byl součástí Moravského po-
háru pořádaného novým sportovním svazem 
- Českým svazem gymnastických sportů. 

O výborné práci obětavých trenérů, rodičů 
a samozřejmě partnerů GK Hulín svědčí zá-
jem o Hulínské závody. Zúčastnilo se rekord-
ních 21 oddílů a 141 závodnice. 

Škoda, že Hulín nemá sportovní halu. Při na- 
růstajícím zájmu o naše závody bude za chvilku 
školní tělocvična malá a budeme muset počet 

závodnic omezovat - to bychom však neradi.
Z domácích závodnic se nejlépe umíst-

nila Daňková Tereza - 12. místo. 18. místo 
Rzažewská Sára, 30. místo Teterová Kačka,  
33. Pecháčková Nikola, 34. Suchardová Sa-
bina, 35. Rohlederová Denisa. Mezi veterán-
kami startovala i trenérka - Mrlíková Tereza 
- obsadila 4. místo.

Celkové výsledky jsou na webu GK 
- http://www.gymnastikahulin.cz/ nebo na 
webu svazu - http://www.gymsporty.cz

P. Bílek

V neděli 1. 6. 2014  
pořádá GK poslední,  

pátý závod  
Moravského poháru  

- HULÍN CUP
Začátek závodu v 10 hodin  

ve školní tělocvičně.

Srdečně zvou trenéři.

POZVÁNKA

Taneční skupina TRICK Hulín:  
3 soutěže, 4 ocenění!

Takové je skóre úspěšné taneční skupi-
ny Trick Hulín, která i v letošním roce opět 
dokazuje, že v kategorii street dance patří 
mezi taneční špičku. Soutěžní sezónu zaháji-
la skupina na soutěži Tancer cup ve Zlíně. Z 
této soutěže s mezinárodní účastí si skupina 
odnesla krásné 2. místo za kategorii juniorů.  
V Lipníku nad Bečvou pak junioři obsadili 
fantastické 1. místo a dne 12. 4. dále bodovaly 
obě složky taneční skupiny, a to na soutěži Děti 
fitness v Otrokovicích - 1. místo v kategorii
juniorů a 2. místo v kategorii dospělých. Obě 
skupiny se tímto kvalifikovaly na finále Mia
festival, které se uskuteční v Praze. A co čle-
ny taneční skupiny čeká v nejbližších dnech?  

Je to především tvrdá dřina na trénincích, 
tak aby mohly město Hulín reprezentovat na 
prestižní soutěži „Taneční skupina roku“, jež 
se uskuteční počátkem května, a dále na sou-
těžích Hot dance v Zubří či Dance Evolution 
v Přerově. V rámci dalšího vzdělávání pak již 
nyní pracuje na přípravách letního „Summer 
street dance“- víkendového soustředění, které 
bude zaměřeno na rozvoj několika tanečních 
stylů, především pak House, Waack, Lockin aj.  
I v letošním roce nám svou účast přislíbil stá-
le úřadující mistr Evropy v kategorii Hip Hop 
smallgroup HVK2 - Patrik Oujezský.

A. Csomorová, trenérka

O mokrého Emana

12. 4. 2014 se uskutečnil 4. ročník plavec-
kých závodů O mokrého Emana v Prostějově. 
Za účasti 28 oddílů z celé ČR a SK se Aneta 
Miklišová umístila na 3. místě v disciplíně 50 
m VZ a Lucie Miklišová se svým osobním re-
kordem na 100 m VZ 1.15.09 obsadila 7. místo.



22

Hulíňan

Mažoretky Mini Kontrasty Hulín

Mažoretky Hulín na Všetulské hůlce

V sobotu 12. dubna proběhl v Holešově již 5. ročník mažoretkové soutěže Vše-
tulská hůlka. Za účasti 56 mažoretkových skupin z celé Moravy a Slezska, které se 
sem sjely, tvrdě bojovaly také skupiny z Hulína.

Nejmladší soubor KONTRASŤÁTKA pod vedením starších mažoretek 
Moniky Salvetové a Alice Pechové byl na své první soutěži a v kategorii Děti 
obsadil 3. místo a získal bronzové medaile. 

Další soubor Mini KONTRASTY v kategorii Juniorky zvítězil a získal zlaté 
medaile, a nejstarší soubor KONTRASTY v kategorii Seniorky obsadil 2. mís-
to a získal stříbrné medaile.

Mimo soutěž vystoupil také rodičovský tým Maxi KONTRASTY, který sklidil 
velký úspěch a získal speciální medaile za své Show vystoupení.

Všem svým mažoretkám i maminkám a jednomu tatínkovi děkuji za krás-
nou reprezentaci našich souborů.

Alena Rafajová, trenérka mažoretkových souborů

V neděli 6. 4. jsme se zúčastnily mažoretkového šampionátu pro sóla a dua - Mistrov-
ství Moravy a Slezska - a získaly zlaté, stříbrné a bronzové medaile a důležitý postup  
na Mistrovství České republiky.

Mini Děti nemají postupy na Mistrovství České republiky.
Postupy na Mistrovství České republiky získalo z našich souborů celkem 6 vystoupení.

Alena Rafajová, trenérka

Mini Děti
Veronika Hodonská 1. místo a zlatá medaile sólo s rekvizitou

2. místo a stříbrná medaile sólo klas. mažoretka,  
titul VICEMISTR Moravy a Slezska

Děti
Nikola Podrazilová 3. místo a bronzová medaile sólo klas. mažoretka,  

titul II.VICEMISTR Moravy a Slezska

Monika Rolinková 4. místo

Junior mladší
Veronika Simonová 2. místo a stříbrná medaile sólo klas. mažoretka,  

titul VICEMISTR Moravy a Slezska
1. místo a zlatá medaile sólo s rekvizitou  
MISTR Moravy a Slezska

 Ivana Botosová 11. místo
 Andrea Hodonská 16. místo
Veronika Simonová  
a Nikola Podrazilová 

duo klas. mažoretka 4. místo, rekvizita 2. místo,  
stříbrná medaile a titul VICEMISTR Moravy a Slezska

INZERCE



23

Hulíňan

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů. 
 Telefon 604 301146 Rybenský.
• TAXI Hulín Rybenský. 
 Volejte 777 282454.
• Prodám na Felici autozahrádku 700,- Kč,  
 uzamykatelný nosič lyží 300,- Kč, nosič  
 na 2 kola 300,- Kč. Telefon 777 282 454.
• Příjem jízdních kol do servisu v Bike cen- 
 trum Štěrbík. Nám. Míru 114, Hulín,  
 tel. 604 281 714
• Trápí Vás celulitida? Zlepšete si své pod- 
 koží pomocí ultrazvukové kavitace na  
 www.k-kosmetika.cz. Tel. 607 524 758
• Koupím cihlový RD se zahradou přímo  
 v Hulíně. Kontakt: Kadlecová Kristýna  
 Tel: 605 971 527
• ING.DOSTÁL - GEODET - HULÍN
 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob- 
 lastech katastru nemovitostí a stavební  
 geodézie. Tel. : 724 221 815

• Staré pivní lahve s litými nápisy, dokumenty  
 a fotky z pivovarů a hospod, staré pivní a ná- 
 pojové sklenice, a také předválečné pohled- 
 nice koupím do sbírky. Tel.: 734 282 081
• Příležitostný dovoz - odvoz dodávkou.  Prač- 
 ky, ledničky, koberce i do sběrných dvorů.  
 Volejte: 728 115 702
• Prodám 3+1 v OV, 62,5 m2,v původním  
 stavu, dům po revitalizaci. Cena dohodou.  
 Spěchá! Tel.: 736 686 244
• Prodám pilu cirkulárku, dva motory,  
 kladívkový šrotovník, vzduchovku. 
 Tel. 604 632 771

ŘÁDKOVÁ INZERCE

INZERCE

Prodáváte? Kupujete? Hledáte? 
Cena plošné inzerce za cm² 10 Kč + 21%  DPH.
Řádková inzerce zdarma.
Jednoduchý, krátký text inzerce zašlete na  
e–mail: knihovnahulin@seznam.cz 
osobně Městská knihovna v Hulíně ve vý-
půjční hodiny Městské knihovny v Hulíně. 
Uzávěrka 15. dne v měsíci.
Pondělí    9.00 – 12.00
Úterý    12.30 – 17.00
Středa     8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30
Čtvrtek  12.30 – 17.00
Pátek    8.30 – 12.00, 13.00 – 17.30

• KOSMETICKÉ STUDIO MARTINY  
 SCHAFFEROVÉ HULÍN nabízí:  
 kosmetické ošetření a masáže pleti a  
 dekoltu, barvení řas a obočí, trvalou na  
 řasy, NOVINKA - laser SPARIDONN,  
 zlepšení stavu pleti - vrásky, červené žilky.
 Využijte výhodné ceny permanentky  
 (zvýhodněná cena). Nám. Míru 165,  
 Tel.: 777 709 721

INZERCE

INZERCE



24

Hulíňan

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 9. dubna 2014 oslavila  
své krásné 75. narozeniny 

paní MARIE ZOUVALOVÁ
z Hulína

Hodně radosti, pevné zdraví, trvalé štěstí, 
plno lásky a dobré přátele přeje  

dcera Iva a syn Vraťa  
s rodinami.

VZPOMÍNKA

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně  

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz

 Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  korekce: Mgr. Pavla Červená,  
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 1. 5. 2014

Pokud byste rádi poblahopřáli svým blíz-
kým nebo přátelům, nebo k jiným událos-
tem, zašlete text, popřípadě fotografii na níže 
uvedenou adresu Městské knihovny v Hulíně, 
nebo na e-mail: knihovnahulin@seznam.cz. 
Zveřejnění společenské kroniky je bezplatné.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 1. května oslavil 60 let můj manžel, 
náš tatínek a dědeček, 

pan VLASTISLAV BARTÁK 
z Hulína

Všechno nejlepší přejí manželka Zdenka, 
děti Jaroslav, Ivana, Vlastislav, Andrejka  

a vnoučátka Kristýnka, Jakub,  
Samuel a Lukáš.

Dne 11. května 2014 oslaví  
své 92. narozeniny naše maminka,  

babička a prababička, 

paní EMÍLIE REMEŠOVÁ 
z Hulína

 Hodně zdravíčka jí přeje 
celá její rodina

Dne 5. května 2014 vzpomeneme
3. smutné výročí úmrtí, kdy nás navždy  

opustil můj manžel, náš tatínek a dědeček,

pan VLADIMÍR ZYGAR z Hulína
S láskou stále vzpomínají manželka Ludmila,  

dcera Ludmila s rodinou,  
dcera Dagmar s rodinou,  
synové Radek a Vladimír.

Dne 6. května 2014 vzpomeneme 
15. smutné výročí úmrtí mého manžela, 

našeho tatínka a dědečka, 

pana JOSEFA JURTÍKA  
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manželka  
a dcery s rodinami. 

Odešel, ale zůstal navždy  
v srdcích těch, kteří ho měli rádi.

Dne 9. května 2014 vzpomeneme 
20. smutné výročí tragického úmrtí 

pana PAVLA TOBOLÍKA 
z Hulína 

S láskou a úctou vzpomíná  
manželka a dcera Veronika, 

kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte, prosím, s námi. 
Děkujeme. 

Dne 11. května 2014 si připomeneme  
4. výročí od úmrtí  

mého manžela a tatínka,

pana ANDREJE KUĽHY  
z Hulína

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.  
Manželka Věra a dcera Petra.

Dne 13. května 2014 vzpomeneme  
1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil  

můj manžel, náš tatínek a dědeček 

pan PETR SPRUŽINA  
z Hulína

S láskou stále vzpomínají  
manželka Anna, syn Petr  

a syn Pavel s rodinou.   
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 15. května 2014 uplynuly dva roky, 
kdy nás navždy opustil náš syn a bratr 

LUBOŠ BARTÁK 
ročník 1983 z Hulína 

S láskou stále vzpomínají rodiče a bratři  
Jiří a Pavel s rodinou a ostatní příbuzní. 

Kdo jste ho znali a měli rádi,  
vzpomeňte s námi.

OPUSTILI   NÁS:
Marie Bradíková   1924
Josef Labuť   1941
Božena Majdová   1948
Žofie Jurušková   1940
Jarmila Morkusová   1933
Zdeněk Kubík   1927
Jiří Tomis   1938


